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MUPOBOW CNELMANIUCT MO 3NEKTPUYECKMM N MHOOPMALMOHHBIM CUCTEMAM 3AHN

Crp. 8 Crp. 9
i Cyxue Axkceccyapbl
'ﬂ TpaHcdopmaTopsl ANS CYyXnX
U3mMmepeHue, obecneyeHune {1 Legrand TpaHChopMaTopos
e ] cepuu Zucchini Legrand

- KayecTBa 3NeKTPo3Heprum

Crp. 48 (o,  CTp. 68

BospywiHble ABTOMaTUueCKne
CunoBoe u 3aluTHO-KOMMYTaLlMOHHOE aBTOMaTMyeckme BbIKJIIOYATENM B IUTOM
OGOPWJ,OBaHVIe BbIKﬂIOHaTeg:;/IOBIXXG kopnyce DPX3/DPX

Ha ToKW [0

Crp. 224 Crp. 286

[poMblLLneHHble Perynupoanue

wkadbbl U WUThI MUKpOKIMMaTa

Altis, Marina, B 3/1eKTPOMOHTAXHbIX
LUKa(be, LUMTbI N CUCTEMBI Atlantic, Atlantic-E Lwkadax

BHYTPEHHEro pacnpegesnieHus

Crp. 380
KneMMHble 6noku
Viking 3

Crp. 396
CvicTeMbl MapKUpOBKM
Logicab 2, Cab 3,

MoHTa)xHoe obopyaoBaHue Memocab 1 Duplix

U NpoMbliLlluIeHHblIe pa3beMbl

Crp. 488
MynsTMeamnitHble
cetu

Home Networks

Crp. 497
TB-ycunutenu
“ cucTema

CucreMbl poMaLuHero kompopTa TB-coeanHeHwuii

Crp. 534
Cepus Céliane™

Ctp. 564
Cepwist Galea™ Life

YcTaHOBOYHOE 3/1eKTpoobopyoBaHue

Crp. 632 Ctp. 646
AHTVBaHpanbHas PacnpepenutenbHble
cepusi Soliroc™ Kopobku Plexo
AnekTpoobopyaoBaHue v nbine-
BNaro3aluieHHas
cneuvasibHOro HasHavyeHus cepusi Plexo™
Crp. 663 Crp. 688
CucteMa dyHKLMIA Munmn-naunTycel DLPlus
Mosaic™ 1 kabenb-kaHanbl DLP
Pewenuns ana opucos
- n paboumx mect
Crp. 796 Crp. 811
LCS?, LCS?,
KaT. 6a, 6 1 be, S KOMMYyTaLMOHHbIe Broku
LCSZ: CTPYKTYPUPOBaHHbIE KOMMYTaUWNOHHbIe P s TeneoHHbIX ceTel,
naHenu, bnoku, !/ yasouTtenn
KabenbHble CUCTEMDI LLHYPbI 1 PO3ETKM 1 Touku poctyna Wi-Fi
Crp. 851 Crp. 853
ABapuiiHble CBeTUbHUKM
CBe'ILIEI[?bHMKVI aBapUHOro OCBeLLeHUS
Be3sonacHocTb 1 BuaeoHabniogeHve u34 Bo6-

Besa MPAKTMYeECKad g < L
UHdopMaLue
Ha Buay

Yepes cucTeMy ycnoBHbIX 0603HaUYEHWI B HALLEM KaTasore MOXHO J1erko
HaWTW HOBbIE NPOLYKTHI U peLleHns no 3HeproadbGekTUBHOCTM.

< HoBhbI npoaykT



http://shop220.ru/cat863.htm
http://shop220.ru/cat533.htm
http://shop220.ru/cat884.htm
http://shop220.ru/cat446.htm
http://shop220.ru/cat408.htm

Lllegrand

Crp. 17 Crtp. 25 Crp. 37 Crp. 42
KoHpeHcaTopHble Komnnektytowme KoHTponbHo- N3meputenbHble
yCTaHOBKM HU3KOrO ans n3MepuTesbHble npvbopsl
HanpsixXeHWs KOHJLeHCaTOPHbIX npubopbl U CYETUUKM
YCTaHOBOK EMDX®
Crp. 106 Crp. 158 Crp. 203 Crp. 214
Beiknioyatenu- MopynbHoe Mepekntoyateny, TpaHcopmaTopsl,
pasbefuHUTeNn obopynoBaHue KOHTaKTOpBbI, CBETOPerynsTopsl,
DCX-M, SPX-D, 3aLWunThI MMNYNbCHbIE pere, TepMocTaThl 1 pene
SPX/SPX-V, X n DX Tanimepbl HENpUOpPUTETHBIX
Vistop n DPX-IS 1 pene BpeMEHU Harpysok
Crtp. 296 Crp. 318 Crtp. 346 Crp. 357
CbopHble wkadbl Lkadbl U WKTbI LLunTel Nedbox, Pacnpegenu-
XL3 6300 1 XL® 4000 XL® 800, XL® 400, Practibox, Mini S TesbHblE KJIEMMbI,
XL% 160 n XL3 125 n Plexo® 6510KW, LUNHBI U
LIS MOAYJIBHOTO ONTUMU3UPOBaHHas
obopynoBaHws cuctema VX3/HX?
Crp. 407 Crp. 422 Crp. 446 Crp. 461
Kabenb-kaHanbl Cucrema ynpaBnexus TpaHcdopmaTopbl [poMblLLneHHble

Lina 25 n Transcab,
KabeneHecywme
cucteMbl RTA

Y CUrHanusaumm
Osmoz, BbiKOYaTENM
Harpysku

pasbeMbl U LWKTKK
cepuv Hypra n P17

Crp. 500 Crp. 520 Crp. 522 Crtp. 524
My Home - LLInHHas My Home - LUnHHas My Home - LLInHHas My Home -
TexHonorma SCS: TexHonorus SCS: TexHonorua SCS: PapnotexHonorus
yrnpasneHve nokanbHoe ynpasneHve
dYHKLMAMM M AUCTaHLMOHHOE LloModoHUe
yrpaBneHve
Crp. 592 Crp. 606 Crp. 614 Crp. 620
Cepwusi Valena™ Cepus Etika™ Cepuu Cariva™ Cepuv Quteo™
n Kaptika™, n Oteo™
MOHTaXHble
Kopobku Batibox™
Crp. 649 Crp. 651 Crp. 652 Crp. 657

HacTeHHble nbine-
BfarosawjnileHHble

BecnposofHble
3BOHKM

MHoropo3eToyHble
610KK 1 pasbemsl

KneMMHble 6roku
1 XOMyTbl A5 Tpy6

CBETUbHUKM
Crp. 731 Crp. 743 Crp. 750 Crp. 774
HanonbHble kopobkuy, Cucrema Ynpasnexue Pewwenuns
BbIBUXHbIE BeicTporo oCBeLleHneM AN MEAVLIMHCKMX
po3eTouHble 6110KK CoeAviHeHus Lighting yupexaeHuii

W HacToNbHble management

opraHansepsl

Crp. 814 Crp. 822 Crp. 831 Crp. 844

LCS?, LCS?, LCS?, XoMyThbI

peweHna ona
ONTOBOJIOKOHHbIX

19" cToiikm n wkadsbl,
cepBepHble WwKadbl

HacTeHHble
wkadbl 19”1 10"

1 akceccyapsl
OS5 opraHmsaumm

ceTen Kabenen
Crp. 854 Crp. 866 Crp. 868 Crp. 887
ABTOHOMHbIE KomnnekTbl Cuctema Cucrema
__ 3BaKyaLMOHHble aHanoroBoro aHasnoroBoro undpoBoro
B cBeTUNbHUKKM G5 1 S8 BUOeoHabnoaeHns BuaeoHabnogeHns BUOeoHabnogeHns
1 1 aBapunHOro Legrand Legrand Legrand

ocBelleHua U21

i

CMMCOK

KATANOMHBIX HOMEFOB

Lok}

3
-
.|

Cnuncok KaTanoXHbIX HOMEPOB M3JaH OTAENbHON BpoLlopoi

1 noctasnaetcqa BMecTe ¢ Katanorom 2013-2014

B anexTpoHHoM Buge Katanor 2013-2014 n Cnucok
KaTanoXHbIX HOMEpPOB CM. Ha canTe www.legrand.ru
> Mopaepxka > bubnuoreka

ﬂ

Ccblinka gns 6uiCTporo nepexona

Ha Katanor 2013-2014

1 Cnncok KatanoxHbIX HOMepoB



http://shop220.ru/cat589.htm
http://shop220.ru/cat880.htm
http://shop220.ru/cat2335.htm

Crp. 6
Mpe3eHTaums cyxux

Cyxume
TpaHcpopMaTopoB

TpaHcdopMaTopbl

o

CUCTEMDI

—x Crp. 14
= |'|pF<’33eHTau,Mﬂ
5

KoHpeHcaTopHbIe

YCTAaHOBKHU
M KoMnnekrtywuwue
ns c6opku Crp. 36
A P AHanusatopsl
KayecTBa
3N1EeKTPO3Heprum
KoHTponbHo- Crp. 37
n3MepuTtesibHble KoHTponbHo-
i N3MepuTesbHbIe
np“qopbl \ || npubopbl EMDX®
U CHETYUKHU

N3MepeHue,
obecneyeHue

Ka4deCTBa

3/IeKTPO3Heprum

HOBUHKHW 2013

Cyxue TpaHcdopMaTopbl
Ha TOKWN

ot 100 no 3150 kBA

(cTp. 8)




Lllegrand

HOBUHKA

Crp. 8 Crp. 9 Crp. 10

Cyxve Akceccyapsl TexHuuyeckas

TpaHcpopMaTopsl nHdopMaLms

Legrand cepuu

Zucchini

Crp. 15 Crp. 17 Crp. 25 Crp. 35

KonpeHcaTopHble KonpeHcatopHble KoMmnnextytowme Perynsatopsl

YCTaHOBKW CpefHero YCTaHOBKMW HU3KOIO YKPM Ko3pPuLMeHTa

HanpskeHus | HAMPSDKEHMS HW3KOro MoLHocTH Alptec
it HanpskeHnst

Crp. 39 Crp. 42

CuéTumnkm N3MeputenbHble

Eﬁg&goaHeprmw npubopsl




Lllegrand

KoMMeKcHble

peLLieHnd

Mo pacnpeneneHuio

» KOMMEHCALUSI PEAKTUBHOM
MOLLIHOCTH B BbICOKOBOJIbTHbIX
CUCTEMAX 3JIEKTPOCHAB>XEHUA

KoHpeHcaTopbl
M KOHAEHCaTOpHbIe
YCTaHOBKHM

m CBepxBblcoKas yCTONUYMBOCTb K BO3LEN-
CTBUIO CUMBHbIX 3N1EKTPUYECKUX MOSEN

m bnarofaps cBEpPXHU3KUM NOTEPSiM
NPVYMEHEHVE KOHLEHCATOPHbIX YCTaHOBOK
6onbLUol MoLLHOCTM obecrneynBaeT
3HaYUTESIbHYIO 3KOHOMMIO IHEPTUM

{

» CPEAHEE HANPA)XEHUE

Cyxue
§ TpaHcopMaTopbl
i Legrand
(cTp. 8)

= 07100 go 3150 kBA

m TpaHcdopMaTopbl C IUTON M3onaLmMen

u [ToaTBEPXAEHHbIN CePTUPUKATOM HU3KUI
YPOBEHb U3/ly4aeMbIX NoMex

m [lonHas raMma HM3KoBONLTHOro 0bopyLoBaHMS
no 6300 A

m OnTMMM3aLmns kavecTBa M 3KOHOMUS
3/1eKTPO3HEeprumn bnarogaps koMneHcatopam
peakTUBHOM MOLLHOCTH

m [MbKMe pellieHMs Ha OCHOBE LLUMHOMPOBOAOB
no 5000 A

m H/3KOBOMIbTHBIE KOMM/IEKTHbIE YCTPOMCTBA
10 6300 A c dbopMol cekLMoHMpoBaHNUS o 4b




Lllegrand

» KOHTPOJIb KAYECTBA

3JIEKTPUYECKOM SHEPTUN

AHanusartopbl
KayecTBa
3NeKTPO3Heprum
(cTp. 36)

AHanusatopbl Alptec nossonsioT
OCYLLLeCTBAATb MOHUTOPUHT
3N1EeKTPOCETU B peasibHOM
BPEMEHM

» OGECMEYEHUE
BECMEPEBOMHOI0
MUTAHUSA

UcTouHUKM
6ecnepe6oitHoro
NUTaHus

(Cm. kaTanor
"UcTouHUKMn
6ecnepeboitHoro
nuTaHus)

m MopgynbHele fo 120 KBA

m CraHpapTHble o 10 KBA

® JIMHeNHO-UHTEepaKTUBHbIe
no 3 kBA

» KOMINEHCALIUA PEAKTUB-

HOI MOLLIHOCTU B HU3KO-

BOJIbTHbIX CUCTEMAX
AJIEKTPOCHAB>XEHUA

! Koun.eHcaToprle
YCTaHOBKHU

C aBTOMaTU4eCKUM

perynupoBaHueMm

(cTp. 18-22)

m Alpimatic MoLLHOCTbIO
no 900 keap

m Alpistatic MoLHOCTbIO
no 1500 keap

» HU3KOE HANPA>XXEHUE

i LLinHonpoBoabl
i} e | Legrand
i cepumn
Zucchini SCP

m Ot 630 8o 5000 A

m CreneHb 3awumThl IP 55,
KOMMaKTHOCTb, HU3Koe
MOJIHOE CNPOTUBNIEHME

KoMnneKTHble LWMHONPOBOAbI
Legrand
(Cm. kaTanor Zucchini)

u [lepepaya v pacnpepeneHve
60/bLION MOLLHOCTM

m [TpocToi, rmbkuii n besonacHsbli
MOHTaXx

= MuHUManbHbI ypoBeHb
3NEKTPOMArHUTHOIO U3Ny4YeHUs

m Hebonbluas Macca
Mo CpaBHEHWIO C Tpaam-
LIMOHHbIMUW peLleHnsIMu

a7 (o0 (o ey o

MCAGACATITAGAEAT

[ a0 e
a

Ha i
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Lllegrand

N3roToBneHHbIe C MOMOLLbIO NepefoBbIX TEXHOIOMNI, cyxme TpaHcdopmaTopbl Legrand
cepum Zucchini obnapatoT cyLleCcTBEHHbIMY NpenMyLLLecTBaMmn: He30MacHOCTb

N5 obcnyxmBalLLero nepcoHana 1 okpyxatollen cpefbl bnarogaps oTCyTCTBMIO
3arps3HSAOWMX BELLeCTB U caMo3aTyxaloLWwmMM MaTepuanam, a Takxke HU3KOMy YPOBHIO
LyMa M HU3KOMY YPOBHIO 3/1IEKTPOMAarHUTHOr0 U3Jy4YeHus

TpaHcdopMaTopbl pasnnMYyHOro HasHavyeHus Ha Toku ot 100 go 3150 KBA
Tpu Tvna:

e C MaJjibiIMy noTepamMun

¢ C HOpMaJibHbIMUK MOTEPAMU

® pacnpepeneHund

Cyxue TpaHcopmaTopbl ¢ 06MOTKOI BbICOKOro HanpsxeHus 6 n 10 kB, cTp. 8 3awmthbie koxyxu IP 21/ 31/ 23, ctp. 9

K 3KOHOMUSA 3NEKTPO3HEPIUU
A Tak e TpaHcdopmMaTopbl...
¢ noBbiWakWne ond 3JIeKToO3HepreTnku
® pasnenunTtenibHble
e nn4gd BblﬂpﬂMMTeneVl N TATOBbIX npe06paaoBaTene17|
® 014 BETpOreHepaTtopoB n FeJ'II/IOCTaHLl,MI‘/II
® 014 MOPCKOro npuMeHeHu4da
e nn4g CeNCMOaKTUBHbBIX pernoHoB
® peakTopbl
® C palwennéHHon obMoTKoM
* nnnpyrme ncnoaHeHund

» TpancdopMaTopbl ¢ ManbIMKU NOTepPsAMH, CTP. 8 Cesixutech ¢ npepcrasutenem Mpynnel Legrand



Lllegrand

JononHuTenbHas MHOpMaLMs AOCTYMHA B 371eKTPOHHbBIX M MeYaTHbIX peKiaMHbIX MaTepuanax
unu y npepcraButens Mpynnel Legrand B BalweM permoHe

www.legrand.ru E-kaTanor

Karanor «Cyxue TpaHcdpopmMaTopbl Bpouwtopa «PeweHuns Legrand
Legrand cepuu Zucchini» B 065nacTn sHeproapPeKTUBHOCTU



Lllegrand

Cyxue TpaHcdopmMmaTtopbl Legrand cepum Zucchini

Ha Tokm oT 100 go 3150 kBA

Tunoeon TpaHcopmaTop

ObmoTka cpegHero HanpshkeHua — nsondaumsa 3 cMornbl, 3annTon B BaKyyme. OBMOoTKa HU3KOro Hanps>XeHud, U3rotoerneHHaa n3 antoM1H1MeBon CbOJ'IbFI/I

N N30NALUNOHHbIX MaTepuanos, ¢ I'IpOI'IMTKOI;l B BaKyyme. MarHuTHbIn cepae4HnK, COCTOUT U3 TpeX KONOHH 13 MarHUTHOWM CTanu ¢ oNTUMarnbHOWN 3epHVICTOl7I
CprKTypOI7I; BO3MOXXHO U3roToBneHne cepaevyHrka ¢ HopmarsribHbIM U YMeHbLUIEeHHbIM YPOBHEM MNOTEPb.
KOHTaKTHbIE NNoLaaKN HA3KOTO Hanps>keHna pacnonararoTca CBepxy. Bo3moxHOCTb HenocpeaCcTBEHHOIo npucoeanHeHna WnHonposoda cepun Zucchini
YeunexHas HecyLllaa pama. Ponukun gns nepemMelleHna B AByX neprneHankynapHbIX HanpaeBneHnax

Cxema v rpynna coenmHeHuii: ctaHgaptHasa — D/Yn-11

CooteTtctBytoT MOK 60076-11: 2004 1 TOCT 52719-2007. Mo 3anpocy cecMocTorkoe ucnonHeHue cornacHo MOCT 17516.1-90, FOCT 16962.2-90,
HIM 031-01 B YacTM CEMCMOCTOMKOCTU

Ynak. Kat. Ne

EB2RBBBA
EC2RBBBA
ED2RBBBA
EE2RBBBA
EE2RABBA
EF2RBBBA
EF2RABBA
EG2RBBBA
EG2RABBA
EH2RBBBA
EH2RABBA
EI2RBBBA
EI2RABBA
EJ2RABBA
EK2RABBA
EL2RABBA
EM2RABBA
EN2RABBA
EO2RABBA
EP2RABBA

A aaaaaaaaaaaaaaaaaa

EB2NBBBA
EC2NBBBA
EE2NABBA
EE2NABBA
EF2NABBA
EG2NABBA
EH2NABBA
EI2NABBA
EJ2NABBA
EK2NABBA
EL2NABBA
EM2NABBA
EN2NABBA
EO2NABBA
EP2NABBA

AAaaaaaaaaaaaaaan

EE2DABBA
EF2DABBA
EG2DABBA
EH2DABBA
EI2DABBA

EJ2DABBA
EK2DABBA
EL2DABBA
EM2DABBA
EN2DABBA
EO2DABBA

AAaaaaaaaaaan

Cyxume TpaHccopmaTopsl, 6 kKB

HanpsikeHne nepBnyHON 06MoTKM - 6 KB
Hanps»keHne BTopuyHomn obmotku - 400 B

TpaHcdopmaTopbl ¢ ManbIMK NOTePSMU

MowHocTb, KBA
100
160
200
250
250

Uk, %

N~ RADS

Po, BT
320
440
540
600
580
730
700
880
790

1020
920
1150
1050
1350
1550
1900

2200

2800

3300

3950

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3500
3700
4400
4600
4900
5400
6500
6700
7300
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

TpaHchopMaTopbl ¢ HOPManbHLIMU NOTEPSIMU

MowHocTb, KBA

800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

TpaHcdopmaTopbl pacnpeneneH

MouHocTb, KBA
250
315
400
500
630
800
1000
1250
1600
2000
2500

Uk, %

NN

Uk, %

OO

o
~ -~y

Po, BT
440
610

Po, BT
910

1050
1320
1630
1790
2100
2470
2940
3520
3890
5040

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3700
4600
5400
6700
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

ua

Pk, BT npn 120 °C

Ynak.

A aaaaaaaaaaaaaaaaa

A aaaaaaaaaaaaan

A aaaaaaaaan

KaTt. Ne

EB2RBCBA
EC2RBCBA
ED2RBCBA
EE2RBCBA
EE2RACBA
EF2RBCBA
EF2RACBA
EG2RBCBA
EG2RACBA
EH2RBCBA
EH2RACBA
EI2RBCBA
EI2RACBA
EJ2RACBA
EK2RACBA
EL2RACBA
EM2RACBA
EN2RACBA
EO2RACBA
EP2RACBA

EB2NBCBA
EC2NBCBA
ED2NBCBA
EE2NACBA
EF2NACBA
EG2NACBA
EH2NACBA
EI2NACBA
EJ2NACBA
EK2NACBA
EL2NACBA
EM2NACBA
EN2NACBA
EO2NACBA
EP2NACBA

EE2DACBA
EF2DACBA
EG2DACBA
EH2DACBA
EI2DACBA

EJ2DACBA

EK2DACBA
EL2DACBA
EM2DACBA
EN2DACBA
EO2DACBA

Cyxume TpaHccopmaTopsl, 10 kB

HanpspkeHne nepeuyHon obmoTkm - 10 kB
HanpsikeHne BTopmyHON 06moTkM - 400 B
TpaHcdopMaTopbl C ManbiMU NOTEPAMU

MowHocTb, KBA

3150

Uk, %

NP D

Po, BT
320

3950

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3500
3700
4400
4600
4900
5400
6500
6700
7300
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

TpaHcopMaTopbl C HOpMaNbHbLIMMU NOTEPAMMU

MowHocTb, KBA
100
160
200
250
315
400
500
630
800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

TpaHcdopmaTopbl pacnpeaeneH

MowHocTb, KBA
250

Uk, %

N RMDN

Uk, %

\I\I%CD@O‘)CD@O)O’@

Po, Bt
440
610

4300
4600

Po, BT
910

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3700
4600
5400
6700
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

usa

Pk, BT npu 120 °C
3800
4600
5600
6700
7800
9400
11000
13400
16400
19000

23000



Cyxue TpaHcopMaTopbl Legrand cepuun Zucchini

aKceccyapbl

Lllegrand

BaLlMTHBIN KOXYX ANs TpaHcdopmaTopa

Ynak. Kat. Ne
1 2 303 16
1 2 303 53
1 2 302 88
1 2302 11
1 2 302 63
1 230273
1 2302 12
1 2 302 34
1 2302 15
1 2 302 04
1 2 302 22
1 230277
1 230213
1 2 302 23
1 2302 21
1 2 302 14
1 2 302 49
1 2 302 67
1 2 302 87
1 230371
1 2 303 09
1 170019
1 1700 20

3awmTHbIE KOXYXU

CrteneHb 3awmThl IP 21 /1P 31 /1P 23

LiBer RAL 7035

Bo3MOXHbI OrpaHuYeHns NCnorib30BaHUsl cTaHgapT-
HOTO KOXyXa B Cryyasix:

- NOAKIMYEHNs LWNHOMNPOBOAA

- UICMONb30BaHUS OrpaHNYUTENEN NepeHanpsikeHns

Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 100, 160 n 200 kBA

CreneHb 3awwuTbl IP

Paameps! LWL x B x I, Mm Macca, kr CTEHKUN OCHOBaHue
1600 x 1470 x 900 120 IP 21 IP 20
1600 x 1470 x 900 120 1P 31 IP 20
1600 x 1470 x 900 130 IP 23 IP 20
Ona TpaHccopmaTopoB Ha 250 n 315 kBA
1700 x 1580 x 950 140 IP 21 IP 20
1700 x 1580 x 950 140 1P 31 IP 20
1700 x 1580 x 950 150 IP 23 IP 20
Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 400 n 500 kBA
1800 x 1680 x 1000 160 1P 21 IP 20
1800 x 1680 x 1000 160 1P 31 IP 20
1800 x 1680 x 1000 170 IP 23 IP 20
Ona TpaHccopmaTopoB Ha 630 n 800 kBA
1900 x 1950 x 1050 180 1P 21 IP 20
1900 x 1950 x 1050 180 1P 31 IP 20
1900 x 1950 x 1050 200 IP 23 IP 20

Onsa TpaHccopmaTopoB Ha 1000 1 1250 kBA

2050 x 2200 x 1100 210 P21 IP 20
2050 x 2200 x 1100 210 IP 31 IP 20
2050 x 2200 x 1100 230 IP 23 IP 20

Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 1600 n 2000 kBA

2300 x 2500 x 1310 280 P21 IP 20
2300 x 2500 x 1310 280 IP 31 IP 20
2300 x 2500 x 1310 340 IP 23 1P 20

Onsa TpaHccopmaTopoB Ha 2500 1 3150 kBA

2500 x 2700 x 1310 300 P21 IP 20
2500 x 2700 x 1310 300 1P 31 1P 20
2500 x 2700 x 1310 360 IP 23 IP 20

Pe3vHoOBbLIe BUGPOU30NATOPDI

KomnnekT ns 4 sBubponsonatTopos, NoAKNaabiBaeMbIX
noz ponuvku TpaHcdgopmartopa [Onsa TpaHcchopmaro-
pos ot 100 go 1600 kBA

KomnnekT ns 4 BubponsonaTopos, NoAKNaabiBaeMbIX
nog ponukn TpaHcgopmaropa [na TpaHchopmarto-
pos ot 2000 go 3150 kBA

Bnok koHTpons Temnepatypbl Ans Aarunkos Pt100

Ynak.

KaTt. Ne

200073

2000 74

2001 37

2001 38

CB0012

CB0240

220002
220023
220010

2200 04

2506 62
2500 05

[daTuvkn TemnepaTtypbl

O6bI4HO NOCTaBNATCS CMOHTMPOBAHHLIMU

Ha TpaHcdopMaTope M NOAKIOYEHHBIMN

K COeQUHUTENbHOM KOpoOKe U3 NMMTOro

noa AaBreHNEM antoMUHUS (CTEMNEHb 3aLUUTbI
Kopobku IP66)

Hab6op 13 3 patunkos Pt100 gns TpaHchopmaTopos
0o 2000 kBA n coegnHUTENbHOM KOPOOKM

[atunkn yctaHoBnueatotcs Ha obmoTtke HH

1 MOAKITYAKTCS BHYTPU COEANHUTENBHON KOPOOKU
Ha6op 13 3 gatumkos Pt100 ana TpaHccdopmaTopoB
0o 2500 kBA 1 coeAMHUTENbHOM KOPOOKM

[arumkm yctaHoBnuBatoTcs Ha obmoTtke HH 1 nogknio-
YalTCs BHYTPU COeAMHUTENBHOM KOPOOKM

Habop u3 4 patumkos Pt100 ans TpaHccopmaTopoB
00 2000 KA 1 coegUHUTENBHON KOPOOKM

3 patyvka yctaHoBnusatotcsi Ha obmoTke HH

1 1 gatyuk - Ha cepaedvHuke. Bce nogknioyarotcs
BHYTPU COEAMHUTENBHON KOPOOKM

Habop 13 4 gatunkos Pt100 gnsa TpaHcdhopmaTopos
0o 2500 KA 1 coegUHUTENBHON KOPOOKK

3 patyvka yctaHoBnusatotcs Ha obmotke HH

n 1 gatyuk - Ha cepaedvHuke. Bece nogknioyatotcst
BHYTPU COEAMHUTENBHON KOPOOKM

Habop 13 6 Tepmopesnctopos PTC ans nogaun
npegynpeavTenbHOro curHana u ynpaeneHus
cpabaTblBaHUS 3aWmThl OT Neperpesa

Mopor cpabatbiBaHusa 130-140 °C

Ha6op 13 6 TepmopesnctopoB PTC ans nogaun
npegynpeanTenbHOro CMrHana u ynpaeneHusi
cpabaTbiBaHUS 3awmThl OT Neperpesa

Mopor cpabaTtbiBaHusa 110-120 °C

MopgkntoyatoTcsa BHYTPU KOPOOKHM

Brnoku KoHTpons TemnepaTypbi

lMocTaBnsoTCA OTAENBHO OT TPAHCHOPMaTOPOB
OO6bIYHO yCTaHaBNMBAlOTCA B LUKad TEMNOBON
3aLWmThl (N0 3anpocy BO3MOXHA YCTaHOBKA

Ha naHenu 3aLLMTHOrO KOXyxa TpaHcopmaropa)
1 6riok Ans rpynnbl AaT4nkoB

Briok T154 ansa 4 patdnkos Pt100
Bnok MT200 gns 4 gatyunkos Pt100
Bbnok T119 DIN ans 6 gatuukos PTC
[na moHTaxa Ha pevike DIN

Bbnok T119 ans 6 gatuukoB PTC

HemarHUTHbIN TepMmomMeTp

TepmomeTp 6e3 KpoHLITenHa (aybnupyeT nokasaHusi
6rokoB koHTpons Temnepatypbl T154 n MT200)
KpoHLTeliH TepmomMeTpa (obsi3aTenbHasi MOHTaXHast
NPUHaANEXHOCTb)



Lllegrand

Cyxue TpaHcdopmMmaTtopbl Legrand Cyxue TpaHcdopmMmaTtopbl Legrand

aKceccyapbl [I'IPO.I].OH)KGHVIE] WWHbI NOAKNIOYEeHNA HU3KOIro Hanps>keHus

] Pa3mepbl

KoHTakTHble nnowagaku HU3Koro HanpsihxeHus

0603HaueHMe | MOWHOCTD, | TonwmHa, | LnpuHa, 'f:‘:_’;g;g' @ oTBepCTHiA,
y Ha yepTexe kBA MM MM oTBepCTHiA MM
— A 100 4 40 1 13
160 4 40 1 13
B 200 5 50 1 15
400 5 50 1 15
500 6 60 2 13
() @ © 630 8 60 2 13
800 8 60 2 13
Bumetannuyeckas nnactuHa CUPAL D 1000 8 80 4 13
Kar. Ne 0 300 10: opHa cTopoHa - Mefb, E 1250 8 100 4 15
Apyras - arntoM1Hmi 1600 10 120 4 18
E 2000 12 120 4 18
Ynak. Kar. Ne | BuMeTannuyeckue KOHTaKTHble 2500 16 120 4 18
nnowaakm CUPAL 3150 20 120 4 18
BumeTannuyeckne KOHTaKTHble NNoLWaakn Ans nog-
coeanHeHNs MefHbIX LWMH K TpaHcdopmaTtopam
Mpu ncnonb3osaHun WwnHonposoaos Legrand
cepum Zucchini nNacTuHbl He HY>XHbI
1 ZU030014 ﬂnﬂ TpaHcdopmaTopos Ha 100 n 160 kKBA
1 otBepctue avam. 13 mm. WnpnHa 40 mm
1 ZU030008 ﬂnﬂ TpaHcdopmaTopos Ha 200 n 400 kKBA
1 otBepctue avam. 13 mm. WnpnHa 50 mm 20 60
1 ZU030009 ﬂnﬂ TpaHcdopmaTopos oT 500 go 800 kBA A Cc
2 otBepcTua anam. 13 mm. LUnpuHa 60 MM = = =, 2 . =
1 ZU030010 ﬂ]‘lﬂ TpaHcdopmaTopos Ha 1000 kBA @13 <
4 otBepctus gnam. 13 mm. LLnprHa 80 mm gT (— = N
1 ZU030011 ﬂnﬂ TpaHcdopmaTopoB Ha 1250 kBA CJ N
4 otBepctve auam. 15 mm. WupuHa 100 mm S 2xi
1 ZU030012 ﬂ]‘lﬂ TpaHcgopmartopos oT 1600 go 3150 kBA f*(
4 otBepcTvie amam. 18 mm. LvpuHa 120 Mm N>
KomnnekTbl orpaHuyeHus 50
nepeHanpskeHumn B _ _ -
YcTaHaBnuBaeTcst Ha 3aBoae - D
Hanpsixenue Vn, kB - @15 = 40 =
1 130054D 10 N X —
1 130055D 15 CJ & N
1 130056D 20 o O
BeHTunatopsbl ) 4x913
BpemeHHoe yBenuyeHve MoLHocTy npu pabote A @f
B HOMMWHAIbHBIX YCNOBUSIX Y
Mcnonb3ytotes B criyyae npyvHyAMTENbHOMo oxna-
xaeHnst AN/AF
YnpaBneHue BEHTUNSTOPaMu OCYLLECTBISIETCA
yepes 6nok VRT200 100
Pecypc paboTbl BeHTURNATOpoB coctasnsieT 20 000 E
yacoB, NOCME Yero UX criegyeT 3aMeHUTb = 20 =
MowHocTb, kKB MpupocT mowHocTH, % T
1 CB02443 100 - 250 30 Q
1 CB02453 315-800 30 N €}
1 CB02463 1000 - 1250 30 N
1 CB01413 1600 - 2500 20 °
1 CB01411 3150 15 © 4x @15
1 CB02444 100 - 250 40 M @ﬁ
1 CB02454 315 - 800 40 UV
1 CB02464 1000 - 1250 40
1 CB01414 1600 - 2500 30
1 CB01412 3150 20 120

60 =

Pene koHTponsa BeHTunaTopos VRT200
1 2200 35 [nsa ynpaBneHuns BeHTUNATOpaMm

30

N
¢V
)
¢V

60

4x218

-
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Lllegrand

Cyxue TpaHcdopmMmaTtopbl Legrand cepum Zucchini
Ha Toku oT 100 no 3150 KBA

TexHUn4YecKkne xapakTepucTuKkm

Kar. N2 Pk, BT YpoBeHb | YpoBeHb
ar. N2 M°"'"('EOACT5’ Uk% | Po, BT 125150 lo, % ;2%';%?&;: ::i':ﬁ:;?r:, Ma':_ca, L, Mmm | W, Mm :;’ Ic, Mm |R, MM |G, Mm|H, Mm| M, Mm
6/04kB | 10/0,4kB LPA LWA
TpaHccopMaTopbl C ManbiMU NOTEPAMU
EB2RBBBA | EB2RBCBA 100 4 320 2000 | 1,8 40 51 550 1000 600 1100 520 125 | 270 | 330 690
EC2RBBBA | EC2RBCBA 160 4 440 2700 | 16 43 54 700 1050 600 1140 520 125 | 270 | 330 710
ED2RBBBA | ED2RBCBA 200 4 540 3150 1,4 45 56 800 1150 620 1190 520 125 270 330 710
EE2RBBBA | EE2RBCBA 250 4 600 3500 | 1,1 46 57 950 1250 630 1270 520 125 | 270 | 330 820
EE2RABBA | EE2RACBA 250 6 580 3700 | 1.1 46 57 910 1250 630 1220 520 125 | 270 | 330 800
EF2RBBBA | EF2RBCBA 315 4 730 4400 1 47 59 1050 | 1200 750 1300 670 125 | 345 | 405 830
EF2RABBA | EF2RACBA 315 6 700 4600 1 47 59 1000 | 1250 750 1250 670 125 | 345 | 405 800
EG2RBBBA | EG2RBCBA 400 4 880 4900 0,9 48 60 1250 1250 750 1370 670 125 345 405 870
EG2RABBA | EG2RACBA 400 6 790 5400 | 0,9 48 60 1200 | 1300 750 1320 670 125 | 345 | 405 850
EH2RBBBA | EH2RBCBA 500 4 1020 | 6500 | 038 49 61 1450 | 1250 750 1550 670 125 | 345 | 405 | 1010
EH2RABBA | EH2RACBA 500 6 920 6700 0,8 49 61 1400 1300 750 1500 670 125 345 405 1000
EI2RBBBA | EI2RBCBA 630 4 1150 7300 | 07 50 62 1650 | 1350 850 1600 670 150 | 395 | 455 | 1060
EI2RABBA EI2RACBA 630 6 1050 7600 0,7 50 62 1600 1500 850 1590 670 150 395 455 1060
EJ2RABBA | EJ2RACBA 800 6 1350 | 9400 | 07 52 64 1950 | 1500 850 1740 670 150 | 395 | 455 | 1160
EK2RABBA | EK2RACBA 1000 6 1550 | 10000 | 0,6 53 65 2300 | 1550 | 1000 | 1820 820 150 | 470 | 530 | 1270
EL2RABBA | EL2RACBA 1250 6 1900 12700 0,5 ES 67 2700 1550 1000 2000 820 150 470 530 1340
EM2RABBA | EM2RACBA 1600 6 2200 | 14000 | 04 56 68 3300 | 1650 | 1000 | 2180 820 150 | 470 | 530 | 1460
EN2RABBA | EN2RACBA 2000 6 2800 18000 0,4 58 70 4000 1800 1310 2260 1070 200 580 730 1570
EO2RABBA | EO2RACBA 2500 6 3300 | 21000 | 0,3 59 71 4800 | 2050 | 1310 | 2390 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1650
EP2RABBA | EP2RACBA 3150 7 3950 | 26000 | 0,3 62 74 5400 | 2150 | 1310 | 2400 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1670
TpaHcdopmMaTopbl C HOpManbHbLIMU NOTEPAMU
EB2NBBBA | EB2NBCBA 100 4 440 2000 | 1,9 46 59 550 1000 600 1100 520 125 | 270 | 330 690
EC2NBBBA | EC2NBCBA 160 4 610 2700 | 1,7 50 62 700 1050 600 1140 520 125 | 270 | 330 710
ED2NBBBA | ED2NBCBA 200 4 720 3150 1,5 51 63 800 1150 620 1190 520 125 270 330 710
EE2NABBA | EE2NACBA 250 6 750 3700 | 1,2 52 65 910 1250 630 1220 520 125 | 270 | 330 800
EF2NABBA | EF2NACBA 315 6 850 4600 1,1 53 67 1000 1250 750 1250 670 125 345 405 800
EG2NABBA | EG2NACBA 400 6 1000 | 5400 1 53 68 1200 | 1300 750 1320 670 125 | 345 | 405 850
EH2NABBA | EH2NACBA 500 6 1200 | 6700 | 09 54 69 1400 | 1300 750 1500 670 125 | 345 | 405 | 1000
EI2NABBA EI2NACBA 630 6 1450 7600 0,8 ES 70 1600 1500 850 1590 670 150 395 455 1060
EJ2NABBA | EJ2NACBA 800 6 1750 | 9400 | 08 57 71 1950 | 1500 850 1740 670 150 | 395 | 455 | 1160
EK2NABBA | EK2NACBA 1000 6 2000 10000 0,7 58 73 2300 1550 1000 1820 820 150 470 530 1270
EL2NABBA | EL2NACBA 1250 6 2300 | 12700 | 0,6 59 74 2700 | 1550 | 1000 | 2000 820 150 | 470 | 530 | 1340
EM2NABBA | EM2NACBA 1600 6 2800 | 14000 | 0,5 60 76 3300 | 1650 | 1000 | 2180 820 150 | 470 | 530 | 1460
EN2NABBA | EN2NACBA 2000 6 3300 18000 0,5 61 79 4000 1800 1310 2260 1070 200 580 730 1570
EO2NABBA | EO2NACBA 2500 6 4300 | 21000 | 04 63 81 4800 | 2050 | 1310 | 2390 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1650
EP2NABBA | EP2NACBA 3150 7 4600 | 26000 | 04 65 83 5400 | 2150 | 1310 | 2400 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1670
TpaHcdopmaTopbl ANA pacnpeneneHus
EE2DABBA | EE2DACBA 250 6 910 | 3800 | 1,5 55 67 980 | 1250 | 640 | 1300 | 520 | 125 | 270 | 330 | 820
EF2DABBA | EF2DACBA 315 6 1050 | 4600 | 1,4 56 69 1150 | 1350 | 750 1370 | 670 125 | 345 | 405 | 840
EG2DABBA | EG2DACBA 400 6 1320 | 5600 | 1,3 57 70 1200 | 1350 | 750 1430 | 670 125 | 345 | 405 920
EH2DABBA | EH2DACBA 500 6 1630 | 6700 | 1,2 57 71 1400 | 1350 | 750 1540 | 670 125 | 345 | 405 | 1020
EI2DABBA EI2DACBA 630 6 1790 | 7800 | 1,2 58 72 1650 | 1500 | 850 1670 | 670 150 | 395 | 455 | 1110
EJ2DABBA | EJ2DACBA 800 6 | 2100 | 9400 | 11 59 73 1900 | 1500 | 850 | 1780 | 670 | 150 | 395 | 455 | 1120
EK2DABBA | EK2DACBA 1000 6 2470 | 11000 1 60 74 2300 | 1550 | 1000 | 1890 | 820 150 | 470 | 530 | 1280
EL2DABBA | EL2DACBA 1250 6 2940 | 13400 1 61 75 2700 | 1550 | 1000 | 2030 | 820 150 | 470 | 530 | 1440
EM2DABBA | EM2DACBA 1600 6,5 | 3520 | 16400 | 0,9 63 77 3400 | 1650 | 1000 | 2180 | 820 150 | 470 | 530 | 1560
EN2DABBA | EN2DACBA 2000 7 3890 | 19000 | 0,9 65 80 4250 | 1900 | 1310 | 2220 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1580
EO2DABBA | EO2DACBA 2500 7 | 5040 | 23000 | 0,8 66 82 4900 | 2050 | 1310 | 2310 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1600
UK - HOMUHanbHoe Hanps)XKeHWe KOPOTKOro 3amblKaHus
Po - notepw xorocToro xoaa G H
Pk - noTepu KOPOTKOro 3aMbIKaHWsA Ha OCHOBHOM OTBETBIEHWN - > »  BoiBogsl BH
7 60
® ® o ||
° ® Y
— V o~ A
=
3azemnstowuii
= %o : N %o NPOBOAHMK
e | e (I[L\'
® - o d
~ L/E
S T I S Y B L - 40 (@125)
IR e
V il | S
‘ L I,
L W
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Lllegrand

CoBpeMeHHbIV Noaxon

« pPacnpeneneHmto

m LLInHonpoBoab! cpefiHe 1 BbICOKON MOLLHOCTM
I_IO rOpMBOHTaJ-IM Ha Tokn oT 63 A o 5000 A
m CunoBble, pacnpenenuTenbHble U TPOsenHble
LUMHONpoBOAbI

m Pacnpepenexuve anektpoaHeprum go 5000 A
B FOPU30HTaNIbHOM U BEPTUKASIbHOM HanpaBfieHUM

MOAE/bHbIN PR
LLnHonpoBopbl Legrand cepum Zucchini cpeaHel MOLWHOCTH

KOMMAKTHBIE PACNPELEJIUTEJIbHBIE PACMPELEJIUTEJIbHBIE LUMHOMPOBOAbI TPOJUIEMHbIE LUWHOMNPOBOAbI
LUMHOMNPOBOAbI CEPUU MS OT 63 A 10 160 A CEPMM MR OT 160 A 10 1000 A CEPUNTS OT 63 A 10 250 A
TPEX®ASHbIE (3L+N+PE) TPEXDASHbIE (3L+N+PE U 3L+N+FE+PE) TPEX®ASHbIE (3L+N+PE)

Cesixutecb ¢ npepctasutenem Mpynnbi Legrand

LLnHonpoBopb! Legrand cepuu Zucchini BbICOKO/ MOLLHOCTH

MpeuMylyecTBa WMHOMNPOBOAOB

L4 y,D,06CTBO N NPOCTOTa MOHTa>a

® LLINHOMPOBOAbI HAaAEeXHbl NpyY nepenaye
N pacnpeneneHnn aneKTpoaHeprnm

PACNPEAEJIUTEJIbHbIE LUMHOMNPOBOAbI

CEPWM SCP OT 630 A /10 5000 A * BbiCOKas TENN00TAANA

TPEX®ASHbIE: ® BbiCOKas cTeneHb 3aWwmnThl - IP 55

u C 4 NIPOBOAHVIKAMI (3L+N+PE, 3L+PEN, 3L+FE+PE], * MUHMMaNbHbIE NPOCTPaHCTBEHHbIE 06beMbl
= C 5 [POBOAHVIKAMY (3L+N+FE+PE) .6

« V1 ABOVHOM HEVTPANTBIO (3L+2N+PE) rMBKOCTb 1 TPaHCHOPMUPYEMOCTb CUCTEMBI

® HM3KOE 3/1IeKTPOMarHUTHoe nsnyyeHue
® COOTBETCTBUE POCCUMIACKUM CTaHOapTaM
Cesxutech ¢ npeactaButeneM Mpynnbi Legrand
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Lllegrand

/G-) OONOJIHUTENIbHAA UHOOPMALIUA

JononHutenbHas nHPopMaLMs [OCTYMHa B 3NeKTPOHHbIX
1 NevyaTHbIX pekylaMHbIX MaTepuanax Uiy npefcraBuTens
[pynnbl Legrand B BalleM pervoHe

» WWW.LEGRAND.RU > E-KATAJIOI » QR-KO[,
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Lllegrand

ObopynoBaHue A KOMMNeHcauuu
peakKTUBHOU MOLLHOCTU

Legrand npepnaraeT KOMMJieKCHOe peLleHne A5 NoBbIWeHUS 3HeproadpPeKTUBHOCTH
06beKTOB KOMMEPYECKOro 1 rpaXkAaHCKoro Ha3HaYeHNs:

- U3MepeHne N MOHUTOPUHT 3NEKTPUYECKUX CEeTEN

- obecneyeHne KayecTBa 31EKTPUYECKOM IHEPTUM

- 3KOHOMUS 3NEKTPOIHEPTUMN.

|
|

&Y MOOENbHbLIN PAA

ABTOMaTU4YeCKUe KOMMIEKTHble KOHAEHCATOpPHblIe YCTAHOBKU B c60pe

4
» YKPM ans cpepHero 1 BbICOKOro » YKPM Alpistatic: ot 100 go 1500 » YKPM Alpimatic, MoaynbHblit » YKPM Alpibloc:
Hanpsixenus, cTp. 15 kBap, cp. 20 Au3aiin: ot 10 go 900 kBap, cTp. 17 ot 10 no 300 kBap, cTp. 23

KOMI'I.HEKTYIOI.I.IMG Ang C60pKVI KOMMNNEKTHbIX KOHAEHCATOPHbIX YCTAHOBOK

» BakyymupoBaHHble Konrakropei CTX-C, cTp. 33 » KomneHcupyiowue » Perynatopbl ko3 puunenta
KonpeHcatopel Alpivar?, ctp. 28 Mopynu, cTp. 25 MowHoctu Alptec, ctp. 35

AHAJIN3 KAYECTBA 3JIEKTPO3HEPIMH

AHanunsaTopbl NO3BOASIOT OCYLLLECTBASATb MOHUTOPUHT 3J1EKTPUYECKON CETU B Pa3fINYHbIX
MecTax, Takux Kak 3/1eKTPOCTaHLUN, 3aBoAbl, OPUCHbIE 3[aHNUS, C 3aMUCbI0 pe3ybTaToB
Ha KapTy namMaTu 1 nepepadenn Yyepes nHtepdeiicol ceasun: USB, Ethernet n RTC-mopem,
a Takxe no GSM.

AHannsaTopbl OCYyLLeCTBASIOT U3MepeHue:

m cTaHgapTHeix amnnutyg (U, |, P,Q, S, D, PF, THD U, THD |)

m rapmoHuk (o 51).

A Takxke ocyLLecTBNATL 06Hapy>KeHMe NOHMXKEHHOTO 1 MOBbILEHHOT0 HAMPSXKEHUS
» Ananusatop Alptec 2333, ctp. 36 1 aHanu3 ero popmebl, n3MepeHune KoapduLmeHTa cMMMeTpUK, HebanaHca.
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Lllegrand

KomnaHus Legrand pa3pabatbiBaeT 1 BbinyckaeT
KOHAeHCcaTopHble baTapen pasfMyHoro TUNa, pasnunyaloLimecs:

m CYMMapHOW YCTaHOBNEHHOW peakTUBHOM MOLLHOCTbIO
no 20 000 kBap
m HOMUWHaNbHbIM Hanps>keHneM cetu fo 90 kB
= M0 KO3POUUMEHTY FrapMOHUK
= M0 TUNY yrnpaBleHuns
= M0 TUMNY YCTaHOBKM:
- BHyTpeHHe (B 371eKTpoLMTOBOM NoMeLLeHNM)
- Hapy>Hoii (Ha anekTpnyeckon nogcTaHLum)
- IP 00 - oTKpbITOE NCNONHEHNE
- 1P 21 - IK 05 - wKadHoe ucnosHeHne (BHYyTpeHHAS
ycTaHoBKa)
- 1P 23 - IK 05 - wKkadHoe ucnosHeHne (HapyxHas
ycTaHoBKa).

»»- Cesixutech ¢ npeactasutenem Mpynnbi Legrand

Y OBECNEYEHME KAYECTBA 3JIEKTPUYECKOWU 3HEPTUMU

MoTeHuMUanbHas 3KOHOMUS
ANs noMelleHni nnowapbio 1000 M2

55000 py6.

OKynaeMocTb: A0 2-X neT

1600 Kr >«s. 002

BCEX ra3os, BbI3bIBAIOLNX 3arPpsiBHEHNE NPUPOAbI
(CO,, meTaH, MoHOKCHA yrnepoaa v Ap.)

*Pacuyet cornacHo eBponeiickoMy cTaHaapty EN 15 193

ksuBaneHT CO, — obobuieHHoe obosHaueHve Ans

AnekTpuyeckas ceTb XapakTepusyeTcs akTUBHOM

1 peakTUBHOM MOLLHOCTbLI0. YCTaHOBKM KOMMEHcaLmm
peakTMBHOW MOLLHOCTM MO3BOJISIOT CHU3UTL NOTpebnsiemMyto
peakTUBHYI MOLLIHOCTb (ee nona MoxeT cocTaBuTb 0 60%),
TeM CaMbIM CHMU3UTb 3aTPaThl Ha 3NeKTPUYECKYH SHepruto
1 MO3BOASIOT ONTUMMU3NPOBATL PaboTy 31eKTPOYCTAHOBKM.
Tak >ke MpefoCTaBAAOTCSA ClefyoLle BO3MOXHOCTU:

® CHUXKEHWe nosiHoM noTpebngeMon MoLLHOCTH

m CHUXKEHMe noTpebneHns akTMBHOM MOLLHOCTYM 3a cyeT
CHWXXeHWS noTepb

= YMeHbLUEeHMe aKTUBHbIX MoTepb B kabenax bnaromaps
CHWXXeHWIo ToKa, NoTpebnsemMoro 3feKTpoycTaHOBKON

= NOBbILLIEHVE CTabUABHOCTW HanpsXXeHUs Aas notpebutens

m CHUXKEHME MOTepb 3/1IEKTPOIHEPTUMN B CUIOBOM
TpaHcpopMaTope, K BTOPUYHOM 0OMOTKe KOTOpPOTro
NOLKIIOYEHO KOMMeHCUpyloLLLee yCTPOMCTBO.
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AKTUBHbIU

AKTVBHbIA GUABTP HEMpPepbIBHO
reHepupyeT KOMMNEHCALLMOHHbIN TOK
N5 nofasneHus rapMoHuk. bnarogpas
3TOMY YCTPAHSAIOTCS rapMOHUYecKme
MCKaXKeHMS 1 BOCCTaHaBMBaeTCs
CUHycoupanbHasa GpopmMa Toka.
Obnapas BpeMeHeM pearnpoBaHug
mMeHee 300 MKC, aKTUBHbIV GUNbTP

B peXVMe peasibHOro BpeMeHu
yny4yLlaeT Ka4yecTBO 3/1eKTPO3IHEPruy,
npefoTBpaLlas TeM caMbiM
BO3MOXHOE MOBpeXaeHne
obopynoBaHus. AKTUBHbBIN GUABTP
XOPOLLIO MOAaBAAET rapMOHUKM

TOKa, a TakXke KOMMeHcupyeT
PeaKTUBHYIO MOLLIHOCTb.

QUNBLTP

e CobntogeHne nummnTa
noTpebneHnst 3NeKTPOIHEPTUN,
yCTaHOBJIEHHOrO ee
MoCTaBLLUKOM

¢ CokpallleHre n3Hoca u,
criefoBaTebHO, MPOAJIeHNEe CpoKa
cny>x6bbl 0bopynoBaHus 3a cyet
YMeHbLUEHWsl HarpeBa 1 Bubpauuni

AKTUBHbIA GUABTP KOMNEHCUpyeT
rapMoHUYeCKu1e cocTaBnsioLe

e CHabxxeHMe KayecTBEHHOM
3/1eKTPO3HEPrUen

e OnTMMM3auua obbema
obcny>KMBaHWs Harpy3ok
B CWUJTy MX MEHbLLUEro M3HOCa

Curnan TOKa, UCKaXeHHbIN
HENNHEeNHbIMU Harpyskamm

OpHa 13 BaxkHeNLW WX 3a4a4 Hallen
KOMMaHWM — yMeHblLeHNe BO34eNCTBUS

Legrand - nocTaBLWMK Ka4yecTBEHHbIX
npodeccuoHanbHbIX peLleHU.

Haww ycnyru B obnactn ayguta
n cepBuca nomoryT Bam noebicuTb

Ha OKpYy>KatoLLlyto cpefly 3a CHET
NoBbIWEHUS 3HeproahHeKTUBHOCTY.
LLInpokunit cnekTp roToBbIX peLleHni

NPOM3BOANTENIbHOCTb 3a CHET
YMeHbLUEHUS BAUSHUS BPeAHbIX
dbakTopoB.

oT Legrand nomoxeT Bam ynyywnts
KayeCTBO 3/1IEKTPO3HEPrun.

Obnactn npMMeHeHUd

® BaHku 1 LeHTpbl 06paboTky faHHbIX

e CynepmMapkeTsbl

e [IpoMblLUEHHbIE NPEANPUATUS

e [lobbiva 1 nepepabotka HedTH 1 rasa

¢ BopocHabxeHue v ytunamsaums
CTOYHbIX BOJ,

e CkJylafckue v lornctuyeckne
KOMIJieKchbl

e [Mapku aTTpakLMOHOB

* [lopoxHble TyHHeNN

D) [ns KOHCyNLTaUMK No akTUBHLIM UNBTPam
cBsXXUTeCh ¢ npeactasuTtenem Mpynnbi Legrand
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Lllegrand

ABTOMaTnyecKkue KOMMNJIeKTHblie KOHAEHCaTOpPHbIe YcTaHOBKU Alpimatic

C 3JIeKTpoMexXaHN4eCKUMUN KOHTaKTopaMu

M20040 M20040

;[;] TexHuyeckme xapaKktepucTukm cTp. 30

YcTaHoBKa B kopryce co cTeneHbto 3awuTsl IP 31 — IK 05

MonHoCTbIO MOAYNbHAst KOHCTPYKLUMS, yrpoLlatoLas pacluMpeHne 1 TEXHUYeckoe obcnyxvBaHme

KonunuecTBo komneHcupyoLmx moaynen B coctase Alpimatic 3aBucuT ot Trna 6atapen KOHAEHCaTOPOB U HOMWHAMNBLHOW MOLLIHOCTH

YnpaBneHue aneKkTpoMexaHU4eckMMm KOHTaKTOpamMm OCyLLIECTBISET perynatop koadduumneHTa MolHocTu Alptec, oTnnyatoLLmMiics NPOCTOTOM HAaCTPOMKK
LLkad ctaHgapTHOW MoLLHOCTH cBbile 200 KBap MMeeT pe3epB AN pa3MeLleHnst A0NONMHUTENbHOTO Mogyns. YCTaHOBKN HECTAHAAPTHON MOLLHOCTH
NOCTaBNSATCS NO OTAENbHOMY 3aKasy

BBop kabenen cHusy (BBog kabenen cBepxy — Mo OTAeNbHOMY 3aKasy)

LLkad ceporo ugeta RAL 7032 ¢ YepHbIM LiOKONEM

CootBetcTBue TpeboBaHuam ctaHaaptoB MOK 60439-1, MOK 60439-2, MOK 60831.1/2, TOCT 1282-88, NOCT 12.2.007.5-75, TOCT P 51321.1-2007

n EN 60439-1

Ynak. KaT. Ne TpexdasHble wkadbl, 50 'y Ynak. KaT. Ne TpexdasHble wkadgbl, 50 'y
CraHpapTHoro Tuna, Hanp. 400 B g-I;':,gﬂ?j:;K:: I:%Z) B
KoadhdbuuneHT rapmoHnk SH/ST < 15 % KoadhdomumeHT rapmoHik 15 % < SH/ST <25 %
HOMVIHG“'E:::p")"OU-lHOCTbx Crynenu ?Egg)mposawﬂ, HoMMHanbHas MOLLHOCTb, Crynenu perynuposanms,
(kBap) (kBap)
1 M1040 10 (2.5+2.5)+5 1 MH1040 10 (2.5+2.5)+5
1 M1540 15 (2.5+5)+7.5 1 MH1540 15 (2.5+5)+7.5
1 M2040 20 (2.5+5)+12.5 1 MH2040 20 (2.5+5)+12.5
1 M2540 25 (5+10)+10 1 MH2540 25 (5+10)+10
1 M3040 30 (5+10)+15 1 MH3040 30 (5+10)+15
1 M3540 35 (5+10)+20 1 MH3540 35 (5+10)+20
1 M4040 40 (5+10)+25 1 MH4040 40 (5+10)+25
1 M5040 50 (10+15)+25 1 MH5040 50 (10+15)+25
1 M52.540 52.5 (7.5+15)+30 1 MH52.540 525 (7.5+15)+30
1 M6040 60 (10+25+25) 1 MH6040 60 (10+25+25)
1 M67.540 67.5 (7.5+15)+(22.5+22.5) . MH67 540 675 (7.5+15)+(22.5+22.5)
1 M7540 75 (7.5+15)+(22.5+30) 1 MH7540 75 (7.5+15)+(22.5+30)
1 M7540-F 75 (25+25+25) 1 MH7540-F 75 (25+25+25)
1 M87.540 87.5 (12.5+25)+(25+25) : MH87 540 875 (12.5+25)+(25+25)
1 M87.540-F 87.5 12.5+(25+50) 1 MH87.540-F 87.5 12.5+(25+50)
1 M10040 100 (12.5+25)+(25+37.5) ; MH10040 100 (12.5+25)+(25+37.5)
1 M10040-F 100 25+(25+50) 1 MH10040-F 100 25+(25+50)
1 M112.540 112 (12.5+25)+(25+50) 1 MH112.540 112 (12.5+25)+(25+50)
1 M12540 125 (25+50)+50 1 MH12540 125 (25+50)+50
1 M15040 150 (25+50)+75 1 MH15040 150 (25+50)+75
1 M17540 175 25+(25+50)+75 1 MH17540 175 25+(25+50)+75
1 M20040 200 50+2x75 1 MH20040 200 50+2x75
1 M22540 225 (25+50)+2x75 1 MH22540 225 (25+50)+2x75
1 M25040 250 2x50+2x75 1 MH25040 250 2x50+2x75
1 M27540 275 (25+50)+50+2x75 1 MH27540 275 (25+50)+50+2x75
1 M30040 300 (25+50)+3x75 1 MH30040 300 (25+50)+3x75
1 M35040 350 50+4x75 1 MH35040 350 50+4x75
1 M40040 400 2x50+4x75 1 MH40040 400 2x50+4X75
1 M45040 450 6x75 1 MH45040 450 6x75
1 M50040 500 50+6x75 1 MH50040 500 50+6x75
1 M55040 550 2x50+6x75 1 MH55040 550 2x50+6x75
1 M60040 600 8x75 1 MH60040 600 8x75
1 M67540 675 9x75 1 MH67540 675 9x75
1 M75040 750 10x75 1 MH75040 750 10x75
1 M82540 825 11x75 1 MH82540 825 11x75
1 M90040 900 12x75 1 MH90040 900 12x75
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Lllegrand

ABTOMaTnyecKkue KOMMNJIeKTHblie KOHAEHCaTOpPHbIe YcTaHOBKU Alpimatic

(npoposkeHme)

MS30040.189 MS.R40040.189

Ynak. KaT. Ne TpexdasHble Tuna SAH 400 B - 50 'y Ynak. KaT. Ne TpexdasHble Tna SAH 400 B - 50 Iy
(npoponxeHue)

YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 620 B
KoadbdpunumeHT rapMoHuk

CraHpapTHbIM Knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadbdpuumeHT rapmoHumk 25% < SH/ST < 35%

HomuHanbHas MOLLHOCTb, CTyI'IeHVI perynuposaHus, 35% < SH/ST < 50‘%)

1 MS7540.189 (K;asp) g;iféo HOMI/IHaJ'IIer{::pI\)IIOLLLHOCTb, Crynenm ?Sgg)mposawﬂ,
1 MS10040.189 100 2x25+50 1 MS.RS14440.189 144 2x72
1 MS12540.189 125 25+2x50 1 MS.RS21640.189 216 3x72
1 MS15040.189 150 3x50 1 MS.RS28840.189 288 4x72
1 MS20040.189 200 50+2x75 1 MS.RS36040.189 360 5x72
1 MS22540.189 225 3x75 1 MS.RS43240.189 432 6x72
1 MS25040.189 250 2x50+2x75 1 MS.RS50440.189 504 772
1 MS27540.189 275 50+3x75 1 MS.RS57640.189 576 8x72
1 MS30040.189 300 4x75 1 MS.RS64840.189 648 9x72
1 MS35040.189 350 50+4x75 1 MS.RS72040.189 720 10x72
1 MS37540.189 375 5x75 1 MS.RS79240.189 792 11x72
1 MS45040.189 450 6X75 1 MS.RS86440.189 864 12x72
1 MS52540.189 525 7X75

1 MS60040.189 600 8x75

1 MS67540.189 675 9x75

1 MS75040.189 750 10x75

YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadhdpuumeHT rapmormk 35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MOLHOCTb, CTyneHu perynuposaHus,
(kBap) (kBap)

1 MS.R12040.189 120 3x40

1 MS.R16040.189 160 2x40+80
1 MS.R20040.189 200 40+2x80
1 MS.R24040.189 240 2x40+2x80
1 MS.R28040.189 280 40+3x80
1 MS.R32040.189 320 4x80

1 MS.R36040.189 360 40+4x80
1 MS.R40040.189 400 5x80

1 MS.R44040.189 440 40+5x80
1 MS.R48040.189 480 6x80

1 MS.R52040.189 520 40+6x80
1 MS.R56040.189 560 7x80

1 MS.R60040.189 600 40+7x80
1 MS.R64040.189 640 8x80

1 MS.R72040.189 720 9x80

1 MS.R80040.189 800 10x80

18



Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIEKTHbIe KOHAEHCATOPHbIe YcTaHOBKM Alpimatic
ana cetn 400 B

Pa3smepbl Pa3mepbl
TpexdasHble cTaHAapTHOro TMna TpexdasHble TMNa SAH, ctaHaapTHbLIN KNacc
Pa3smepbl (MM) Pa3smepbl (MM)
LEiph BbicoTa LvpuHa Fny6uHa L () Kar. Ne Buicora WnpuHa rny6uHa BT ()
M1040 770 260 320 30 MS7540.189 1400 600 500 140
M1540 770 260 320 30 MS10040.189 1400 600 500 155
M2040 770 260 320 30 MS12540.189 1400 600 500 170
M2540 770 260 320 30 MS15040.189 1400 600 500 185
M3040 770 260 320 30 MS20040.189 1900 800 500 270
M3540 770 260 320 30 MS22540.189 1900 800 500 285
M4040 770 260 320 30 MS25040.189 1900 800 500 300
M5040 770 260 320 30 MS27540.189 1900 800 500 320
M52.540 770 260 320 35 MS30040.189 1900 800 500 335
M6040 770 260 320 35 MS35040.189 2100 800 500 360
M67.540 770 520 320 40 MS37540.189 2100 800 500 375
M7540 770 520 320 45 MS45040.189 1900 1600 500 400
M7540-F 770 260 320 35 MS52540.189 1900 1600 500 450
M87.540 770 520 320 45 MS60040.189 1900 1600 500 500
M87.540-F 770 520 320 45 MS67540.189 2100 1600 500 560
M10040 770 520 320 45 MS75040.189 2100 1600 500 610
M10040-F 770 520 320 45
M112.540 770 520 320 50 T SAH -
M12540 770 520 320 50 pexdasHbie TMNa , YCUNEHHbIN Knacc
M15040 770 520 320 50 Pa3mepbl (MMm)
M17540 1400 600 500 110 Kar. Ne Bficora WwpwHa nyouna | Macca (kn)
M20040 1400 600 500 110 MS.R12040.189 1400 600 500 250
M22540 1400 600 500 120 MS.R16040.189 1900 800 500 280
M25040 1400 600 500 120 MS.R20040.189 1900 800 500 335
M27540 1400 600 500 125 MS.R24040.189 1900 800 500 355
M30040 1400 600 500 130 MS.R28040.189 1900 800 500 410
M35040 1900 600 500 165 MS.R32040.189 1900 800 500 440
M40040 1900 600 500 175 MS.R36040.189 2100 800 500 460
M45040 1900 600 500 190 MS.R40040.189 2100 800 500 480
M50040 1400 1200 500 230 MS.R44040.189 1900 1600 500 530
M55040 1400 1200 500 245 MS.R48040.189 1900 1600 500 550
M60040 1400 1200 500 250 MS.R52040.189 1900 1600 500 595
M67540 1900 1200 500 300 MS.R56040.189 1900 1600 500 640
M75040 1900 1200 500 330 MS.R60040.189 1900 1600 500 660
M82540 1900 1200 500 360 MS.R64040.189 1900 1600 500 730
M90040 1900 1200 500 390 MS.R72040.189 2100 1600 500 780
MS.R80040.189 2100 1600 500 825
TpexdasHble cTaHA4apTHOro TMuna
RETCTE ) TpexdasHbie TUNna SAH, cBepxycuneHHbIN Knacc
Kart. Ne Macca (kr)
BbicoTa LnpuHa Fny6uHa Kat. Ne Pasmepbl (Mm) M
MH1040 770 260 320 30 ar. e BhicoTa LUnpuHa ny6uHa e )
MH1540 770 260 320 30 MS.RS14440.189 2100 1000 600 400
MH2040 770 260 320 30 MS.RS21640.189 2100 1000 600 480
MH2540 770 260 320 30 MS.RS28840.189 2100 1000 600 560
LLREIIER 0 250 B20 S MS.RS36040.189 2100 2000 600 660
MbIE510 Lady zol 20 L MS.RS43240.189 2100 2000 600 740
MH4040 770 260 320 30 = 2
MH5040 770 260 320 30 MS.RS50440.189 2100 2000 600 820
MH52.540 770 260 320 35 MS.RS57640.189 2100 2000 600 900
MHG040 770 260 320 35 MS.RS64840.189 2100 3000 600 1000
MH67.540 770 520 320 40 MS.RS72040.189 2100 3000 600 1080
MH7540 770 520 320 45 MS.RS79240.189 2100 3000 600 1160
MH7540-F 770 260 320 35 MS.RS86440.189 2100 3000 600 1240
MH87.540 770 520 320 45
MH87.540-F 770 520 320 45
MH10040 770 520 320 45
MH10040-F 770 520 320 45
MH112.540 770 520 320 50
MH12540 770 520 320 50
MH15040 770 520 320 50
MH17540 1400 600 500 110
MH20040 1400 600 500 110
MH22540 1400 600 500 120
MH25040 1400 600 500 120
MH27540 1400 600 500 125
MH30040 1400 600 500 130
MH35040 1900 600 500 165
MH40040 1900 600 500 175
MH45040 1900 600 500 190
MH50040 1400 1200 500 230
MH55040 1400 1200 500 245
MH60040 1400 1200 500 250
MH67540 1900 1200 500 300
MH75040 1900 1200 500 330
MH82540 1900 1200 500 360
MH90040 1900 1200 500 390
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIeKTHblie KOHAEHCATOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

Ans cetn 400 B

ST3504C

Q[__]J Pa3smepebl cTp. 22

CreneHb 3awuTbl, 06ecneunBaemasn obonodkon wkada IP 31. CteneHb 3awmTbl 060M04KM OT BHELLHUX MexaHu4ecknx Bosaenctami IK 05

Alpistatic — cBepx6bIcTpoaecTBytoLLas CUCTEMO KOMMNEHCaUMM C BpeMeHeM oTknnka He Bonee 40 mc

OHu npegHasHa4veHbl cneynanbHO AnA 3NeKTpoyCTaHOBOK C 6bICTp0 N3MEHALWMNMUNCA HarpyskamMmu, nnm 4yBCTBUTENbHbLIX K raPMOHUKaM

1 nepexogHbiM npoueccam

[ns ToyHoro obecneveHunst Tpebyemoro 3Ha4eHNs peakTUBHON MOLLHOCTY BCE CTYNEHWU MOTYT BKMKOYATBLCS U OTKIOYaTLCS OOHOBPEMEHHO
KomnnekTHasi KoHaeHcaTopHas yctaHoBka Alpistatic BknovaeT B cebst 0AMH 1y HECKOMNBbKO KOMMEHCUPYIOLWMX MOoAyrnen (KonM4ecTBo 3aBUCUT

OT TWMNa KOHAEHCATOPHON GaTapen 1 ee yCTaHOBMEHHOWM MOLLHOCTM)

BBop kabeneli cHM3y (BBOA CBEPXY — MO 3aka3y notpebutens)

LLikad ceporo ueta RAL 7035 ¢ 4epHbIM LioKonem

OTtBevaeT TpeboBaHusim ctaHgapToB MOK 60439-1, MOK 60831.1/2, TOCT P 51321.1-2007, TOCT1282-88, FOCT 12.2.007.5-75

Ynak. Kat. Ne TpexdyasHbie Tuna H
400B -50 Ty
Makc. Hanp. 520 B
KoadpcpuumeHT rapmoHunk 15% < SH/ST < 25%

Ynak. KaT. Ne Tpexcpa3Hble cTaHgapTHOroO TUNa
400B -50 Ty
Makc. Hanp. 470 B
KoadpduumeHT rapmoHuk SH/ST < 15%

HomuHanbHas MOLLHOCTb, CTyneHm perynupoBaHus, HomuHanbHas MOLLHOCTb, CTyI'IeHI/I perynuposaHus,
(kBap) (kBap) (kBap) (kBap)

1 ST10040 100 2x25+50 1 STH10040 100 2x25+50
1 ST12540 125 25+2x50 1 STH12540 125 25+2x50
1 ST15040 150 3x50 1 STH15040 150 3x50
1 ST17540 175 2x50+75 1 STH17540 175 2x50+75
1 ST20040 200 50+2x75 1 STH20040 200 50+2x75
1 ST22540 225 25+50+2x75 1 STH22540 225 25+50+2x75
1 ST25040 250 2x50+2x75 1 STH25040 250 2x50+2x75
1 ST27540 275 50+3x75 1 STH27540 275 50+3x75
1 ST30040 300 2x50+2x100 1 STH30040 300 2x50+2x100
1 ST35040 350 50+3x100 1 STH35040 350 50+3x100
1 ST40040 400 4x100 1 STH40040 400 4x100
1 ST45040 450 75+3x125 1 STH45040 450 75+3x125
1 ST50040 500 4x125 1 STH50040 500 4x125
1 ST52540 525 2x75+3x125 1 STH52540 525 2x75+3x125
1 ST57540 575 75+4x125 1 STH57540 575 75+4x125
1 ST62540 625 5x125 1 STH62540 625 5x125
1 ST70040 700 75+5x125 1 STH70040 700 75+5x125
1 ST75040 750 6x125 1 STH75040 750 6x125
1 ST82540 825 75+6x125 1 STH82540 825 75+6x125
1 ST87540 875 7x125 1 STH87540 875 7x125
1 ST95040 950 75+7x125 1 STH95040 950 75+7x125
1 ST100040 1000 8x125 1 STH100040 1000 8x125
1 ST112540 1125 9x125 1 STH112540 1125 9x125
1 ST125040 1250 10x125 1 STH125040 1250 10x125
1 ST137540 1375 11x125 1 STH137540 1375 11x125
1 ST150040 1500 12x125 1 STH150040 1500 12x125

E‘E/:] Mo noBoAy Apyrx 3Ha4eHMI YacToOTbl pe3oHaHca
i nocrneaoBaTenibHOro KOHTypa ¥ MOLLHOCTH
obpalyanTech k npegcrasutento Legrand
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ABTOMaTnyeckue KOMMNJeKTHblie KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

(npoposmkeHue)

Lllegrand

STS50040.189

Ynak.

G G O A A (G (P G G G G

A A A A A aa A

Kat. Ne

STS10040.189
STS12540.189
STS15040.189
STS17540.189
STS20040.189
STS22540.189
STS25040.189
STS27540.189
STS30040.189
STS35040.189
STS40040.189
STS45040.189
STS50040.189
STS52540.189
STS57540.189
STS62540.189
STS70040.189
STS75040.189
STS82540.189
STS87540.189
STS95040.189
STS100040.189
STS112540.189
STS125040.189
STS137540.189
STS150040.189

STS.R12040.189
STS.R16040.189
STS.R20040.189
STS.R24040.189
STS.R28040.189
STS.R32040.189
STS.R36040.189
STS.R40040.189

TpexdasHbie Tuna SAH 400 B - 50 'y

CraHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B

KoadhduupmeHT rapmo
25% < SH/ST < 35%

HomuHanbHasi MOLLHOCTb,
(xBap)

100
125
150
175
200
225
250
275
300
350
400
450
500
525
575
625
700
750
825
875
950
1000
1125
1250
1375
1500
YcuneHHbIn knacc —

KoadhduumeHT rapmo

50%

HomuHanbHas MOLLHOCTb,
(xBap)

120
160
200
240
280
320
360

HUK

CTyneHu perynuposaHus,
(kBap)

2x25+50
25+2x50
3x50
2x50+75
50+2x75
25+50+2x75
2x50+2x75
50+3x75
2x50+2x100
50+3x100
4x100
75+3x125
4x125
2x75+3x125
75+4x125
5x125
75+5x125
6x125
75+6x125
7x125
75+7x125
8x125
9x125
10x125
11x125
12x125
Makc. Hanp. 520 B
HUK 35% < SH/ST <

CTyneHu perynnpoBaHus,
(keap)

40+80
2x40+80
40+2x80
2x40+2x80
40+3x80
4x80
40+4x80

400

5x80

Ynak.

G U (U I G

Kat. Ne

STS.R44040.189
STS.R48040.189
STS.R52040.189
STS.R56040.189
STS.R60040.189
STS.R68040.189
STS.R72040.189
STS.R80040.189
STS.R84040.189
STS.R92040.189
STS.R96040.189
STS.R108040.189
STS.R120040.189
STS.R132040.189
STS.R144040.189

TpexdasHble Tna SAH 400 B - 50 I'y

(npopomxeHue)

YcuneHHbin knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoacbdunumeHT rapmMoHmK

35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MOLHOCTb,
(kBap)

440
480
520
560
600
680
720
800
840
920
960
1080
1200
1320
1440

CTyneHu perynmpoBanus,
(kBap)

80+3x120
4x120
2x80+3x120
80+4x120
5x120
80+5x120
6x120
80+6x120
7x120
80+7x120
8x120
9x120
10x120
11x120
12x120

Mo nosoAay Apyrux 3Ha4YeHUN 4acToTbl pe3oHaHca
nocrnegoBaTesibHOro KOHTypa U MOLWWHOCTU

obpallanTech k npeacraBuTento Legrand
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L1legrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIeKTHblie KOHAEHCATOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

Pa3smepbl

TpexdasHble cTaHAapTHOro TMna

Pa3smepbl (MM

Pa3mepbl

TpexdasHble TMNa SAH, ctaHaapTHbLIN KNacc

Pa3smepbl (MM)

LEip BbicoTa LvpuHa Fny6uHa LB () LEiph BbicoTa LvpuHa Fny6buHa LB ()
ST10040 1900 800 500 170 STS10040.189 1900 800 500 210
ST12540 1900 800 500 200 STS12540.189 1900 800 500 240
ST15040 1900 800 500 210 STS15040.189 1900 800 500 280
ST17540 1900 800 500 220 STS17540.189 1900 800 500 300
ST20040 1900 800 500 250 STS20040.189 1900 800 500 320
ST22540 1900 800 500 260 STS22540.189 1900 800 500 360
ST25040 1900 800 500 280 STS25040.189 1900 800 500 380
ST27540 1900 800 500 300 STS27540.189 1900 800 500 400
ST30040 2100 1000 600 320 STS30040.189 2100 1000 600 430
ST35040 2100 1000 600 350 STS35040.189 2100 1000 600 460
ST40040 2100 1000 600 375 STS40040.189 2100 1000 600 500
ST45040 2100 1000 600 400 STS45040.189 2100 1000 600 530
ST50040 2100 1000 600 425 STS50040.189 2100 1000 600 630
ST52540 2100 2000 600 475 STS52540.189 2100 2000 600 660
ST57540 2100 2000 600 525 STS57540.189 2100 2000 600 690
ST62540 2100 2000 600 550 STS62540.189 2100 2000 600 720
ST70040 2100 2000 600 575 STS70040.189 2100 2000 600 780
ST75040 2100 2000 600 600 STS75040.189 2100 2000 600 810
ST82540 2100 2000 600 625 STS82540.189 2100 2000 600 840
ST87540 2100 2000 600 650 STS87540.189 2100 2000 600 870
ST95040 2100 2000 600 700 STS95040.189 2100 2000 600 910
ST100040 2100 2000 600 750 STS100040.189 2100 2000 600 930
ST112540 2100 3000 600 800 STS112540.189 2100 3000 600 1000
ST125040 2100 3000 600 850 STS125040.189 2100 3000 600 1100
ST137540 2100 3000 600 1000 STS137540.189 2100 3000 600 1200
ST150040 2100 3000 600 1200 STS150040.189 2100 3000 600 1300

TpexdasHblie Tuna H TpexdyasHbie TUNa SAH, ycuneHHbIn Knacc
Pa3smepbl (Mm Pa3smepbl (Mm)

LEip BbicoTa LvpuHa Fny6uHa L) () LEinh BbicoTa LnpuHa Fny6uHa LB ()
STH10040 1900 800 500 170 STS.R12040.189 1900 800 500 250
STH12540 1900 800 500 200 STS.R16040.189 1900 800 500 280
STH15040 1900 800 500 210 STS.R20040.189 1900 800 500 320
STH17540 1900 800 500 220 STS.R24040.189 1900 800 500 360
STH20040 1900 800 500 250 STS.R28040.189 1900 800 500 400
STH22540 1900 800 500 260 STS.R32040.189 1900 800 500 430
STH25040 1900 800 500 280 STS.R36040.189 2100 800 500 460
STH27540 1900 800 500 300 STS.R40040.189 2100 800 500 500
STH30040 2100 1000 600 320 STS.R44040.189 2100 1000 600 530
STH35040 2100 1000 600 350 STS.R48040.189 2100 1000 600 630
STH40040 2100 1000 600 375 STS.R52040.189 2100 2000 600 660
STH45040 2100 1000 600 400 STS.R56040.189 2100 2000 600 690
STH50040 2100 1000 600 425 STS.R60040.189 2100 2000 600 720
STH52540 2100 2000 600 475 STS.R68040.189 2100 2000 600 780
STH57540 2100 2000 600 525 STS.R72040.189 2100 2000 600 810
STH62540 2100 2000 600 550 STS.R80040.189 2100 2000 600 850
STH70040 2100 2000 600 575 STS.R84040.189 2100 2000 600 900
STH75040 2100 2000 600 600 STS.R92040.189 2100 2000 600 930
STH82540 2100 2000 600 625 STS.R96040.189 2100 2000 600 950
STH87540 2100 2000 600 650 STS.R108040.189 2100 3000 600 1000
STH95040 2100 2000 600 700 STS.R120040.189 2100 3000 600 1100
STH100040 2100 2000 600 750 STS.R132040.189 2100 3000 600 1200
STH112540 2100 3000 600 800 STS.R144040.189 2100 3000 600 1300
STH125040 2100 3000 600 850
STH137540 2100 3000 600 1000 .

STH150040 2100 3000 600 1200 Tpexda3Hbie TUNna SAH, cBepxycuneHHbIN Knacc
Pa3mepbl (MM
A5 BbicoTa I.IJupMH(a ) Fny6uHa LB ()
STS.RS.14440.189 2100 1000 600 350
STS.RS.21640.189 2100 1000 600 430
STS.RS.28840.189 2100 1000 600 510
STS.RS.36040.189 2100 2000 600 650
STS.RS.43240.189 2100 2000 600 730
STS.RS.50440.189 2100 2000 600 810
STS.RS.57640.189 2100 2000 600 870
STS.RS.64840.189 2100 3000 600 1000
STS.RS.72040.189 2100 3000 600 1180
STS.RS.79240.189 2100 3000 600 1250
STS.RS.86440.189 2100 3000 600 1310
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Lllegrand

HeperynupyeMbie KOMNNeKTHble KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpibloc

Ans cetn 400 B

4
[

2 - o o

B6040

bj_j Pasmepbl cTp. 24

Alpibloc npencrasnsiet coboi koHaeHcaTop Alpivar? B cbope ¢ aBToMaTuyeckum BhiKIo4aTenem
KoHaeHcaTopHas ycTaHOBKa MOCTABNSETCS B LUKay C BbIMOMHEHHbIM 3NeKTPOMOHTaXoM. CTeneHb 3awwmThl, obecneynBaemast obonoykon wkada IP 31. Cre-
NeHb 3aLLuTbl 0O0MOYKM OT BHELLHMX MeXaHU4Yeckmx BosaencTauii IK 05
['oTOBasA K KCNMyaTaLmm Heperynmpyemas KoH4eHCaTopHasi yCTaHOBKa At KOMNEHCALMM PeaKTUBHOWM MOLLHOCTY B 3MNeKTPOyCTaHOBKax Marow

1 CpeaHen MOLLIHOCTU

B HeKoTopbIX NpUMEHEHMSIX (TPEDYIOLLMX ANCTAHLIMOHHOTO YMPaBNeHUs U T. [.) aBTOMaTU4ECKUIA BbIKIoYaTeSlb MOXET OblTb 3aMEHEH KOHTaKTOPOM
C NPEenoXpaHUTENSIMU C BbICOKOI OTKITHOYAKOLLEN CMIOCOBHOCTLIO
CootBetctByeT TpeboBaHusiM ctaHaapToB EN/M3OK 60831-1 1 60831-2, MOK 60831.1/2, TOCT1282-88, NOCT 12.2.007.5-75

Ynak. KaT. Ne

B1040
B1540
B2040
B2540
B3040
B4040
B5040
B6040
B7540
B9040
B10040
B12540
B15040
B17540

A A aAa A aaaaaaaa

BH1040
BH1540
BH2040
BH2540
BH3040
BH4040
BH5040
BH6040
BH7540
BH9040
BH10040
BH12540
BH15040
BH17540

G U QG G G G

Tpexda3Hble cTaHAAPTHOro TMNa
400B-50Ty

Makc. Hanp. 470 B

KoachdpuumeHT rapmormk 15% < SH/ST

HomuHanbHasa molHocTb, | OTKN. Cnoco6HOCTbL YCTPOWCT-

(kBap) Ba 3almThl Isc,
(kA)
10 10
15 10
20 10
25 10
30 10
40 16
50 16
60 16
75 25
90 36
100 36
125 36
150 36
175 36

TpexdasHbie Tuna H 400 B — 50 Ny,
Makc. Hanp. 520 B
KoadpdpuumeHT rapmoHuk 15% < SH/ST < 25%

HomwuHanbHas MOLLHOCTb, OTKn. cnocobHoCTL
(xBap) YCTPOWCTBa 3aLuThI Isc,

(KA)

10 10
15 10
20 10
25 10
30 10
40 16
50 16
60 16
75 25
90 36
100 36
125 36
150 36
175 36

Ynak.

= A A A a A

_ A a

KaT. Ne

BS5040.189
BS7540.189
BS10040.189
BS15040.189
BS20040.189
BS25040.189
BS30040.189

BS.R4040.189
BS.R8040.189
BS.R12040.189
BS.R16040.189
BS.R20040.189
BS.R24040.189
BS.R28040.189

BS.RS7240.189
BS.RS14440.189
BS.RS21640.189
BS.RS28840.189

Tpexcpa3Hblie Tuna SAH

400 B-50 Ty

KoHgeHcatop Alpivar? B cbope ¢ paccorna-
COBaHHbIM ipoccenemM 1 aBToMaTU4eCckum
BbIKMOYaTenem

KoHaeHcaTopHas ycTaHOBKa NOCTaBnsSETCs!

B LWKady C BbINOMHEHHbIM 3NIEKTPOMOHTaXOM.
CreneHb 3awyThbl, obecneyrBaemas 060noy-
Kou wkada IP 31. CteneHb 3awmuTbl 0601104KN
OT BHELLHNX MexaHn4yecknx Bozaenctamn IK 05
CooTBeTCTBYET TPeOOBaHNSIM CTaHAAPTOB
EN/M3K 60831-1 n 60831-2

CtaHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadhduumeHT rapmoHunk 25% < SH/ST < 35%

HomuHanbHas MoLHocTb, | OTKN. CNOCOBHOCTb YCTPOWCT-

(kBap) Ba 3almThl Isc,
(KA)
50 16
75 25
100 36
150 36
200 36
250 36
300 36

YcuneHHbi knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadhduumeHT rapmonumk 35% < SH/ST < 50
%

HomuHanbHas MolHocTb, | OTKN. CNOCOBHOCTb YCTPOWCT-

(xBap) Ba 3awwmThl Isc,
40 16

80 25
120 36
160 36
200 36
240 36
280 36

CBepxycuneHHbIM knacc — Makc. Hanp.
620 B

KoadduumeHT rapmoHunk SH/ST > 50%

HomuHanbHas MoLHocTb, | OTKI. CNOCOBHOCTb YCTPOWCT-

(kBap) Ba 3almThI Isc,
72 25
144 36
216 36
288 50
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Lllegrand

HeperynupyeMbie KOMNNeKTHble KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpibloc

Pa3smepbl

TpexdasHble cTaHAapTHOro TMna

Pa3smepbl (MM

Pa3mepbl

TpexdasHble TMNa SAH, ctaHaapTHbLIN KNacc

Pa3smepbl (MM)

LEip BbicoTa LvpuHa Fny6uHa LB () LEiph BbicoTa LvpuHa Fny6buHa LB ()
B1040 380 190 230 5 BS5040.189 1400 600 500 125
B1540 380 190 230 5 BS7540.189 1400 600 500 145
B2040 380 190 230 5 BS10040.189 1400 600 500 165
B2540 380 190 230 75 BS15040.189 1900 600 500 190
B3040 380 190 230 10 BS20040.189 1900 800 500 260
B4040 380 365 230 10 BS25040.189 2100 800 500 285
B5040 380 365 230 12.5 BS30040.189 2100 800 500 320
B6040 380 365 230 15
B7540 380 365 230 15 ,
B9040 380 540 530 75 Tpexda3Hbie TUna SAH, ycuneHHbIn Knacc
B10040 380 540 230 75 . Paamepb (MM)
B12540 380 540 230 85 Ll BbicoTa LunpuHa rny6uHa L EER )
B15040 770 320 520 100 BS.R4040.189 1400 600 500 125
B17540 770 320 520 125 BS.R8040.189 1400 600 500 155
BS.R12040.189 1900 600 500 200
BS.R16040.189 1900 800 500 230
TpexdasHbie Tuna H BS.R20040.189 1900 800 500 270
BS.R24040.189 1900 800 500 290
Kar. Ne T Pamz‘;:‘ﬂ(a"’"‘" FryGuna | Macea () BS.R28040.189 2100 800 500 350
BH1040 380 190 230 5
BH1540 380 190 230 5 TpexdasHbie TUNa SAH, cBepxycuneHHbIN Knacc
BH2040 380 190 230 5
BH2540 380 190 230 7.5 Pa3mepbl (MM)
BH3040 380 190 230 10 e Buicora | lUwpuna | Fnyeuna | Macea (k)
BH4040 380 365 230 10 BS.RS7240.189 2100 1000 600 185
BH5040 380 365 230 12.5 BS.RS14440.189 2100 1000 600 255
BH6040 380 365 230 15 BS.RS21640.189 2100 1000 600 325
BH7540 380 365 230 15 BS.RS28840.189 2100 1000 600 385
BH9040 380 540 230 75
BH10040 380 540 230 75
BH12540 380 540 230 85
BH15040 770 320 520 100
BH17540 770 320 520 125
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KomneHcupyowume moaynu Alpimatic
ansa cetn 400/415 B

Lllegrand

P7540

[oTOBbIE K 3KCMyaTaumu modynu ans yctaHosku B HKY B kayecTBe kom-
NOHEeHTa aBTOMAaTUYECKON CUCTEMbI KOMNEHCALUN PeakTUBHOW MOLLHOCTM
Cocras:
— 1 koHaeHcatop Alpivar?;
— 1 KOHTaKTOp ANA KOMMYyTaLuMn eMKOCTHbIX TOKOB;
— 1 KOMMNeKT 13 3 NpegoxXpaHUTenel C BLICOKOWN OTKIoYatoLLe cnocob-
HOCTbIO;
1 KOMNNEKT MOAYNbHbIX MEAHBIX LUMH C OTBETBUTENbHLIMW LUMHAMK ANsS
napannenbHOro CoeanHEHUst HECKOMNbKUX Moaynew;
— 1 cTanbHas MOHTaXHas pama, Ha KOTOpoIn cobpaHbl U COEANHEHBI

BCE KOMMOHEHTbI

Ynak. KaT. Ne TpexcpasHbie Tuna SAH 400 B - 50 'y
CraHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadhdpmumeHT rapmoHmk 25% < SH/ST < 35%
HomuHanbHas MOLWHOCTb, (kBap)

1 P12.540 12.5

1 P12.512.540 125+12.5

1 P2540 25

1 P252540 25+25

1 P255040 25+50

1 P5040 50

1 P7540 75
YcuneHHbi knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadhduumeHT rapmonnk 35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)

1 PH12.540 12.5

1 PH12.512.540 12.5+12.5

1 PH2540 25

1 PH252540 25+25

1 PH255040 25+50

1 PH5040 50

1 PH7540 75

B TexHMYecKue XxapaKTepUCTUKU

KoadhcbmumeHT notepb

KoadbdpuumeHT notepb B komneHcupyoLwwmx moaynsx Alpivar? 6e3
paccornacoBaHHOrO Apoccens cocTaBnser MeHee 2 BT/kBap, Bknovas
noTepu B MpeaoXpaHnUTensx, KOHTakTope v kabensx.

EmkocTb

[lonycTumoe oTknoHeHwe emkocTu: - 5/ + 10 %

BakyymHasi TeXHONOrus M3roToBNEHWS UCKIMIOYaEeT nonagaHve Bo3ayxa
B €MKOCTHbIE 3M1eMEeHTbI, YTO rapaHTUpyeT NoAAEePXaHNe HEN3MEHHOMN
eMKOCTU koHAeHcaTopa Alpivar2 Ha NpoTsXeHnn BCero cpoka cry>obl.
MakcumanbHO fonycTMMoe HanpsixkeHue

OnutenbHoe 1,18 Un npu KpyrnocyTOYHOWM SKCnyaTauuu.
CooTBeTCcTBME CTaHAApTaMm

* MexayHapogHble: MOK 60439-1.

« EBponeiickue: EN 60439-2.

DonycTtumas Temnepartypa

* Pabouas: ot -10 go +45 °C (cpegHecyTtoyHas: 40 °C).

* XpaHenus: ot -30 go +60 °C.

B Paswmepbl OTBeTaUTenbHbIE
MoHTaxHbIe LD
orBepcTus @ 7 [:] E] E]
A
= ToLJo[_Jo 9]
o il
g 9|8 =
o ° o o 4
160 240 ‘ 565 ‘
400 580
CTaHpapTHbIY TUN Tvn H
Macca (kr) Macca (kr)
P12.540 6 PH12.540 7
P12.512.540 11 PH12.512.540 14
P2540 9 PH2540 10
P252540 16 PH252540 17
P255040 22 PH255040 23
P5040 16 PH5040 17
P7540 22 PH7540 23
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Lllegrand

KomneHcupywowme Mmoaynu Alpimatic ¢ paccornacoBaHHbIMU ApoccensiMu
ansa cetn 400/415 B

R7.R8040.189

[oToBbIE K 3KCMNyaTauum mogynu Ans ycraHoku B HKY B kayecTBe Kom-
NMOHeHTa CUCTEMbl aBTOMATU4ECKON KOMMNEHCaLMN peakTUBHON MOLLHOCTH
Tun SAH (c paccornacoBaHHbIMU ApOCCENAMM):

— 1 koHfeHcaTop Alpivar?
1 KOHTaKTOp ANS KOMMYTaLUWN EMKOCTHBLIX TOKOB

1 paccornacoBaHHbI Apoccernb C TEMNOBON 3aLLMTON

1 KOMNNeKT 13 3 NpefoxpaHuTenen ¢ BbICOKON OTKMoYatoLLen cnocob-

26

HOCTbHO

1 KOMMAEKT MeAHbIX LWNH C OTBETBUTENbHBIMU LUMHAMW ANsi napannenb-
HOrO COeUHEHNSI HECKOMbKUX Moaynewn
1 ctanbHas pama, Ha KOTopoW COﬁpaHbI W 3NeKTpuyeckn coeanHeHbl Bce

KOMMOHEHTHI

Ynak. KaT. Ne
1 R5.2540.189
1 R5.5040.189
1 R7.5040.189
1 R7.7540.189

-

1

R5.R4040.189
R7.R4040.189
R7.R8040.189

R9.RS7240.189

TpexdrasHblie Tuna SAH 400 B - 50 'y,

CraHpapTHbIM Knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadhpuumeHT rapmormk 25% < SH/ST < 35%
HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)

25
50
50
75
YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadppuumeHT rapmormk 35% < SH/ST < 50%
HomuHanbHas MOLLHOCTb, (kBap)
40
40
80
YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadpdpuumeHT rapmonmnk 35% < SH/ST < 50%
HomuHanbHas MOLLHOCTb, (kBap)

72

I Pasmepbl

[ [ [JOtseTBUTENLHbIE WIHI

OtsetauTensHble wunbi] [ [

325

Yol
Y
(2]
[ ] [
MoHTaxHble oTBepcTvA 21 X 7 MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2
- ." [
~
Q
o
=
=
o
Bl & g 8&
< < Tvn R5 2 < < Tn R7
o
o
0
I
s
4+ i g &
468 3 \ 665
500 700

CTtaHaapTHbIA Knacc

Macca
(kr)
R5.2540.189 45
R5.5040.189 50
R7.5040.189 55
R7.7540.189 60

YcuneHHbIN Knacc

Macca
(kr)
R5.R4040.189 50
R7.R4040.189 52
R7.R8040.189 65

OtseTsutenshble wnkbl ] [ [

o
—-—

0]

0] 0]

400

MoHTaxkHble oTBepcTusa 24 x 8.2

MoHTaxHble oTBepcTuA @ 8.2

L4
. .‘
) Q Tan R9
Te) <
865
900

CBepXxycuneHHbIN Knacc

Macca

(kr)

R9.RS7240.189 80

MoHTaxHble oTBepcTuA 38.2



Lllegrand

KomneHcupywowme mopaynu Alpistatic
ansa cetn 400/415 B

Pa3smepbl

OTBeTBVITeI'IbeIeLIJI/IHbIE] E] E]

L1

————fo[—{o[—]o

Dk

RST7.2540.189

RST7.5040

loToBbIE K aKcnnyataunn moaynu ana yctaHOBKU B HKY B kayecTBe KOM-

; € MoHTaxHble oTBepcTUA 24 x 8.2
NOHEeHTa aBTOMaTtn4eCcKkon cMCTeMbl KOMMNeHcaunn peaktTuBHOM MOLLHOCTH >

—|
Cocras: n

— 1 koHgeHcaTop Alpivar?;
-1 KOHTaKTOp ANnA KOMMYTaunn eMKOCTHbIX TOKOB;
— 1 kOoMMNekT n3 3 NpefoxpaHnTenel C BLICOKOWN OTKIOYatoLLen cnocob-
HOCTbIO;
1 KOoMnnekT MOAYNbHbIX MeOHbIX WWWH C OTBETBUTENbHbIMW LUMHAMW ONA
napannenbHoro coegnHeHUs HeCKONbKUX Mo,qyneﬁ;
— 1 cTanbHas MOHTaXHas pama, Ha KOTOpPOI cobpaHbl N COeANHEHbI
BCE KOMMNOHEHTbI ‘

458
425

Tun R7

665 \
TpexdasHbie Tuna SAH 400 B — 50 'y 00

CtaHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadpdmumeHT rapmoHuk 25% < SH/ST < 35%

OHTaXKHble oTBepcTMA B8.2

Ynak. Kart. Ne

CTtaHaapTHbIA Knacc YcuneHHbI Knacc

HomuHanbHas MoLHOCTb, (kBap)
1 RST7.2540.189 25 Macca (kr) Macca (kr)
1 RST7.5040.189 50 RST7.2540.189 50 RST7.4040.189 60
1 I§SS1-'I-77.1705(;1400.118899 17050 RST7.5040.189 60 RST7.8040.189 80
1 RST9:12540:189 125 RST7.7540.189 70 RST9.12040.189 90
YcuneHHbI knacc — Makc. Hanp. 520 B RSIEI00Z0NED) 80
KoatbduumeHT rapmoHnk 35% < SH/ST < 50% RST9.12540.189 90
HomuHanbHas MoLHOCTb, (kBap)
1 RST7.R4040.189 40 OtseTsutenshbie wnkbl ] ][]
1 RST7.R8040.189 80 : ToF—oo
1 RST9. 120 | | _i ;:1 ;:1
R12040.189 D — =
CBepxycuneHHbIN knacc — Makc. Hanp. —— g
620 B
KoadbduumeHT rapmoHunk SH/ST > 50% \I‘_l_l;‘ I — 5_5
HoMuHanbHas MOLHOCTb, (kBap) [ ° ° ° |
1 RST9. 72
RS7240.189
MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2
TpexdasHble cTaHAapPTHOro TMNa
400B -50 Iy 4
Makc. Hanp. 470 B I~ A
KoacpdpumumeHT rapmormk SH/ST < 15%
HomuHanbHas MoLLHOCTb, (kBap) 3
1 RST7.2540 25 2 8 Tun R S
1 RST7.5040 50 5
1 RST7.7540 75 §
1 RST7.10040 100 . 'qo:
1 RST9.12540 125 2
X
TpexdasHble Tuna H 400 B - 50 Ny 865 g
Makc. Hanp. 520 B =
KoadpduumeHT rapmoHumk 15% < SH/ST < 900
25%
HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)
1 RST7.H2540 25 CBepXxycuneHHbIN Knacc
1 RST7.H5040 50
1 RST7.H7540 75 Macca (kr)
1 RST7.H10040 100
1 RST9.H12540 125 RST9.RS7240.189 100
CtaHpapTHbIN TUN Tun H
Macca (kr) Macca (kr)
RST7.H2540 45 RST7.H2540 50
RST7.H5040 50 RST7.H5040 55
RST7.H7540 55 RST7.H7540 60
RST7.H10040 60 RST7.H10040 65
RST9.H12540 65 RST9.H12540 70
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Lllegrand

BakyyMupoBaHHble KOHAEHCATOPbI BaKkyyMupoBaHHble KOHAEHCATOPbI
Alpivar? ¢ 3 KneMMaMM ans cen 400/415 B Alpivar? ¢ 6 KneMMaMM ans cetn 400/415 B

KoHaeHcaTop € KpbILLKOIA KoHpeHcaTtop 6e3 KpblLLku
[BoiiHas usonsauma unu nsonaums knacca ll. MonHocTbio cyxon (6e3 ma- Vhak. KaT. Ne KoHpeHcaTopbl TpexdasHble,
cna). Kopnyc 13 camo3atyxaroLlero nonnypetaHa. 50 'y, 6 KNemm
BakyyMHasi TEXHOMNOrMMSi U3roTOBMNEHNS EMKOCTHBIX 3reMeHTOB. BcTpoer- CTaHn,apTHOI'O Tvna, Hanp. 400 B
Has 3almTa Kaxgoro eMKOCTHOIO arieMeHTa: ’ . 0
— CaMOBOCCTaHaBMMBAILLASICS METANMN3NPOBaHHAS MOMMMPONMEHoBast KoacppuumeHT rapmormnk SH/ST < 15 %
nneHka; 6e3 kpbiluek HomuHanbHas MoLHOCTb, (kBap)
- NnaBKWiA NpeaoxpaHnTenb; 1 V12.540-3MONO 12,5
— pene BbICOKOro AaBneHns. 1 V2040-3MONO 20
Lget: kpbiwka RAL 7035 (ans Kat. Ne ¢ «CB») ocHoBaHune RAL 7001. 1 V2540-3MONO 25
CootBetcTBue TpeboBaHnam ctaHgapToB MOK 60831-1 n 60831-2, 1 \V/3040-3MONO 30
OCT1282-88 , FOCT 12.2.007.5-75 1 \V3540-3MONO 35
Ynak. Kat. Ne KOH,qucaTopbl 1 VV4040-3MONO 40
om0 o 2
3 fnemme! 1 V7540-3MONO 75
TaHpgapTHOro Tuna, Hanp. 400 B 1 V9040-3MONO 9
KOSPIPUUMEHT rapMoKiK 1 V10040-3MONO 100
s (]
6e3 Kpbiluek C KpblLLKamu HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap) 1 V12540-3MONO T H 400 ézs
una H, Hanp.
1 v\35i4({)0 V3554%%%B 255 ) Koad)q)MuEeHT rapMoHuK 5 % <( SH)/ST <25%
€3 KPbILLEK OMUHarbHas MOLWWHOCTb, (KBap.
: : : 1 VH2040-3MONO 20
1 V1040 V1040CB 10 1 VH2540-3MONO 25
1 V12.540 | V12.540CB 125 1 VH3040-3MONO 30
1 V1540 V1540CB 15 1 VH3540-3MONO 35
1 V2040 V2040CB 20 1 VH4040-3MONO 40
1 V2540 V2540CB 25 1 VH5040-3MONO 50
1 V3040 V3040CB 30 1 VH6040-3MONO 60
1 V3540 V3540CB 35 1 VH7540-3MONO 75
1 V4040 V4040CB 40 1 VH8040-3MONO 80
1 V5040 V5040CB 50 1 VH9040-3MONO 90
1 V6040 V6040CB 60 1 VH10040-3MONO 100
1 V7540 V7540CB 75
1 V9040 V9040CB 90 ESS%EHESTFOPH Tpg);qlf'a3“b|9,
1 - u, TMn
1 mggig mggiggg 122 CraHpapTHble — Makc. Hanp. 470 B
Tuna H, Hanp. 400 B KoadpdpuumeHT rapmonmnk 25% < SH/ST < 35%
KOS(’*)C*’)I/IU,VIGHT FapMOHUK HomuHanbHas MowHOCTb, (kBap)
59% < SH/ST < 25 % 1 VS5040.189 50
MoxeT 6bITb coeaunHeH 1 VS7540.189 75
€ 7% UNLETPOM rapMOHUK 1 VS10040.189 100
6€3 KpblLek C KpbILKaMm HomuHanbHas MOWHOCTb, (kBap) 1 VS15040.189 150
1 VH2.540 |VH2.540CB 25 1 VS20040.189 200
1 VH540 VH540CB 5 1 VS25040.189 250
1 VH6.2540 [VH6.2540CB 6.25 1 VS30040.189 300
1 VH7.540 | VH7.540CB 75 YcuneHHble — makc. Hanp. 520 B
1 VH1040 | VH1040CB 10 KoadbcpuumeHT rapmonnk 35% < SH/ST < 50%
1 VH12.540 [VH12.540CB 125 HomuHansHas MowHoCTe, (keap)
1 VH1540 | VH1540CB 15 ! VS.R4040.189 40
1 VH2040 | VH2040CB 20 ! VS.R8040.189 80
1 VH2540 | VH2540CB 25 1 VS.R12040.189 120
1 VH3040 | VH3040CB 30 - o
1 VH3540 | VH3540CB 35 1 VS-R24040-189 240
1 VH4040 | VH4040CB 40 1 VS'R28040'189 280
1 x:ggig g:ggjggg 28 YcuneHHble — makc. Hanp. 520 B
1 VH7540 | VH7540CB 75 KoadbcpuumeHT rapmonnk 35% < SH/ST < 50%
HomuHanbHas MOLWHOCTb, (kBap)
1 VH8040 | VH8040CB 80 1 VS.RS7240.189 72
! HIREDED | R E0ecE 90 1 VS.RS14440.189 144
1 VH10040 |VH10040CB 100 1 VS.RS21640.189 216
1 VH12540 |VH12540CB 125 1 VS.RS28840.189 288
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BakyyMupoBaHHble KOHAeHcaTopbl Alpivar?

c 3 u 6 kneMMaMu

Pasmepbl

.......... e o — R
3 il C5> T L1 |L1 — O
LA }-0 s e — os
3 1 2 L2 |L2

.......... S o — T
9/ H 1% T3 L3 L3 = O

KoHaeHcBTOP KonTaktop Mpepoxpanutenu

¢ 6 knemmamu (3MONO)
Cxema 1

_— BHelwHee coeavnHeHne

------------- BHyTpeHHee coeanHeHune

1-2-3-4-5-6 Knemmbl
L1-L2-L3
Knemmbl koHTakTopa
T1-T2-T3
Pasmepbl

KoHpeHcaTophkl TpexcdasHble, ctaHgapTHble, TN SAH

Lllegrand

TexHUn4Yeckue xapakTepucTuKn

KoadhcbmumeHT notepb

KoadhduumeHT notepb B koHAeHcaTopax Alpivar? coctaensiet MmeHee 0,1
x 10-3. CymmapHoe noTpebneHme akTMBHOW MOLLHOCTM KOMMOHEHTaMM1
KOHZeHcaTopa, BKMoYas paspsiaHble pe3vcTopbl, COCTaBnNsAeT MEHEE
0,3 Bt/kBap.

EmkocTb

Honyctumoe otknoHeHune emkocTu: - 5/ + 10 %.

BakyymHasi TexXHONorus M3roToBNeHWs UCKIMIOYaET nonagaHve Bo3ayxa
B €MKOCTHbIE 3MEMEHTbI, YTO rapaHTUPYET NOAAEPKAHNE HEU3MEHHOM
eMKOCTU koHAeHcaTopa Alpivar? Ha NPOTSHXEHUN BCErO CPoKa CryObl.
MakcumanbHO fonycTMMOe HanpsixkeHue

OnutenbHoe 1,18 Un npu KpyrnocyTo4HOW SKCnnyaraumm.
MakcumanbHO AONYCTUMbINA TOK

» CraHgapTHbin Tun: 1,5 In.
e Tun H: 2 In.

Knacc usonsuuu

» HanpsixeHune yactoton 50 'L, Bbiaepknsaemoe B Te4eHne 1 MUHyTbI:
6 KkB.

* BoigepxuBaemble nmnynbcbl Hanpsxernus 1,2/50 mkc: 25 kB.

CooTBeTCcTBUE CTaHAapTam

KoHnpeHcaTtopbl Alpivar? otBeqatot TpeboBaHUsIM CriedyoLumx CTaH4apToB:

» ®paHuysckue: NF C 54 108 u NF C 54 109

» EBponevickvue: EN 60831-1 n EN 60831-2

» MexpgyHapogHble: MOK 60831-1 n MOK 60831-2

» OCT1282-88 , OCT 12.2.007.5-75

* YcnelwHble pe3ynbTaThl UCTbITaHUA Ha UCYEpPMNaHne pecypca CTOMKO-
CTu1, NpoBedeHHbIX B nabopatopusix EDF n LCIE

Kar. Ne Rasmepbil(mm) Macca (r) Oonyctumas Temnepatypa
BbicoTa LnpuHa rny6uHa K 9

VS5040.189 1400 500 500 120 OHAEHCATOPbI NpeaHasHaueHb! A BHYTPEHHEN YCTaHOBKM 1 paccum-

VS7540.189 1400 500 500 140 TaHbl Ha paboTy nNpu Temneparype ot -25 go +55 °C.
VS10040.189 1400 600 500 160 » MakcumansHas Temneparypa: 55 °C.

VS15040.189 1400 600 500 180 * CpefHecyTouHas TeMneparypa: 45 'C.

VS20040.189 1900 800 500 250 » CpegHerogoBasi Temnepartypa: 35 °C.

VS25040.189 1900 800 500 575 * o oTaenbHOMY 3aKka3y NOCTaBMSATCA KOHAEHCATOPbI, pacCYUTaHHbIe
VS30040.189 1900 800 500 300 () FAYCS (AT LGRS eIk

KoHpeHcaTopbl Tpexda3Hble, ycuneHHble, Tun SAH Pasmepbi
Kat. Ne Pasmepbi (Mm) Macca (kr) Tunopasmep 1 Tunopaamep 2
BbicoTa LvpuHa rny6uHa

VS.R4040.1 89 1400 600 500 120 Kpbiluka OtBepcTue Ans BBOAA Kpblluka OtBepcTUe Ans BBOAA
VS.R8040.189 1400 600 500 150 — = R i
VS.R12040.189 1400 600 500 180 s n ©
VS.R16040.189 1900 800 500 220 g ,,,,,,,,,,, )
VS.R20040.189 1900 800 500 260 H o T ol
VS.R24040.189 1900 800 500 280 @ § N
VS.R28040.189 1900 800 500 300 g " T 8

] 3
KoHpeHcaTophbl TpexdasHbie, ycuneHHble, Tun SAH %’ =Y 1
Pa3smepbl (MM) = ]

Kart. Ne Biicora Wipwna Fny6wra Macca (kr) ) ) Saxumel ;r\;f)gggwx
VS.RS7240.189 2100 1000 600 180 S o6 - -
VS.RS14440.189 2100 1000 600 250 o) M
VS.RS21640.189 2100 1000 600 320 3 '

VS.RS28840.189 2100 1000 600 380 o e |10
® Iz 2 1 & el
® 318 .
o o g [o <
(G R &3 w2
w2 w1
CTaHAapTHbIA Pa3mepbl, MM
e Tun H WA W2 H Macca, kr
~ | __V2.540CB VH2.540CB 25 25 50 .8
o V540CB VH540CB 25 25 50 .8
H V6.2540CB | VH6.2540CB 25 25 50 .8
s V7.540CB VH7.540CB 25 25 50 .8
) V1040C VH1040C! 25 25 50 .8
S| V12.540CB | VH12.540CB 25 25 200 2
L V1540CB VH1540CB 25 25 200 2
V2040CB VH2040CB 90 70 275 3.5
V2540CB VH2540CB 90 70 275 3.5
~ V3040CB VH3040CB 80 56 275 7
a V3540CB VH3540C 80 56 275 7
g V4040CB VH4040CB 80 56 275 7
] V5040CB VH5040CB 80 56 275 7
a| V6040CB VH6040CB 270 244 275 10.5
2 V7540CB VH7540CB 270 244 275 10.5
= VH8040C 360 332 275 4
V9040CB VH9040C! 360 332 275 4
V10040CB | VH10040CB 360 332 275 4
V12540CB 450 419 275 17.5

™ Ons nonHoro cootBeTcTBUs KaT. Ne npoaykuum Heobxoammo k Kat. Ne B
Tabnuue no6aBuTb okoH4YaHne «-3MOHO»
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Lllegrand

Tabnuua pns pacyeTa MOLWWHOCTHU KOHﬂEHC&TOpHOVI YCTaHOBKU

Ecnun nssectHa moLHOCTb NpuemMHuka B kBT, To B AgaHHOM Tabnuue MOXHO HanTn koadpduumeHT K, Heobxoaumblv Ans pacyeta MOLHOCTM KOHAEHCaTo-
pos. Kpome ToOro, B Tabnuue npmseaeHbl 3HaYeHUsi COS ¢ 1 COOTBETCTBYIOLLME UM 3HaYeHus tg ¢.

UcxopHbin
o e S s e Ll e —
cos ¢ 0.90 0.91 0.92 0.93 0.94 0.95 0.96 0.97 0.98 0.99 1
tgd 0.48 0.46 0.43 0.40 0.36 0.33 0.29 0.25 0.20 0.14 0.0
0.40 2.29 1.805 1.832 1.861 1.895 1.924 1.959 1.998 2.037 2.085 2.146 2.288
0.41 2.22 1.742 1.769 1.798 1.831 1.840 1.896 1.935 1.973 2.021 2.082 2.225
0.42 2.16 1.681 1.709 1.738 1.771 1.800 1.836 1.874 1.913 1.961 2.002 2.164
0.43 2.10 1.624 1.651 1.680 1.713 1.742 1.778 1.816 1.855 1.903 1.964 2.107
0.44 2.04 1.558 1.585 1.614 1.647 1.677 1.712 1.751 1.790 1.837 1.899 2.041
0.45 1.98 1.501 1.532 1.561 1.592 1.626 1.659 1.695 1.737 1.784 1.846 1.988
0.46 1.93 1.446 1.473 1.502 1.533 1.567 1.600 1.636 1.677 1.725 1.786 1.929
0.47 1.88 1.397 1.425 1.454 1.485 1.519 1.532 1.588 1.629 1.677 1.758 1.881
0.48 1.83 1.343 1.730 1.400 1.430 1.464 1.467 1.534 1.575 1.623 1.684 1.826
0.49 1.78 1.297 1.326 1.355 1.386 1.420 1.453 1.489 1.530 1.578 1.639 1.782
0.50 1.73 1.248 1.276 1.303 1.337 1.369 1.403 1.441 1.481 1.529 1.590 1.732
0.51 1.69 1.202 1.230 1.257 1.291 1.323 1.357 1.395 1.435 1.483 1.544 1.686
0.52 1.64 1.160 1.188 1.215 1.249 1.281 1.315 1.353 1.393 1.441 1.502 1.644
0.53 1.60 1.116 1.144 1.171 1.205 1.237 1.271 1.309 1.349 1.397 1.458 1.600
0.54 1.56 1.075 1.103 1.130 1.164 1.196 1.230 1.268 1.308 1.356 1.417 1.559
0.55 1.52 1.035 1.063 1.090 1.124 1.156 1.190 1.228 1.268 1.316 1.377 1.519
0.56 1.48 0.996 1.024 1.051 1.085 1.117 1.151 1.189 1.229 1.277 1.338 1.480
0.57 1.44 0.958 0.986 1.013 1.047 1.079 1.113 1.151 1.191 1.239 1.300 1.442
0.58 1.40 0.921 0.949 0.976 1.010 1.042 1.073 1.114 1.154 1.202 1.263 1.405
0.59 1.37 0.884 0.912 0.939 0.973 1.005 1.039 1.077 1.117 1.165 1.226 1.368
0.60 1.33 0.849 0.878 0.905 0.939 0.971 1.005 1.043 1.083 1.131 1.192 1.334
0.61 1.30 0.815 0.843 0.870 0.904 0.936 0.970 1.008 1.048 1.096 1.157 1.299
0.62 1.27 0.781 0.809 0.836 0.870 0.902 0.936 0.974 1.014 1.062 1.123 1.265
0.63 1.23 0.749 0.777 0.804 0.838 0.870 0.904 0.942 0.982 1.030 1.091 1.233
0.64 1.20 0.716 0.744 0.771 0.805 0.837 0.871 0.909 0.949 0.997 1.058 1.200
0.65 1.17 0.685 0.713 0.740 0.774 0.806 0.840 0.878 0.918 0.966 1.007 1.169
0.66 1.14 0.654 0.682 0.709 0.743 0.775 0.809 0.847 0.887 0.935 0.996 1.138
0.67 1.1 0.624 0.652 0.679 0.713 0.745 0.779 0.817 0.857 0.905 0.966 1.108
0.68 1.08 0.595 0.623 0.650 0.684 0.716 0.750 0.788 0.828 0.876 0.937 1.079
0.69 1.05 0.565 0.593 0.620 0.654 0.686 0.720 0.758 0.798 0.840 0.907 1.049
0.70 1.02 0.536 0.564 0.591 0.625 0.657 0.691 0.729 0.796 0.811 0.878 1.020
0.71 0.99 0.508 0.536 0.563 0.597 0.629 0.663 0.701 0.741 0.783 0.850 0.992
0.72 0.96 0.479 0.507 0.534 0.568 0.600 0.634 0.672 0.721 0.754 0.821 0.963
0.73 0.94 0.452 0.480 0.507 0.541 0.573 0.607 0.645 0.685 0.727 0.794 0.936
0.74 0.91 0.425 0.453 0.480 0.514 0.546 0.580 0.618 0.658 0.700 0.767 0.909
0.75 0.88 0.398 0.426 0.453 0.487 0.519 0.553 0.591 0.631 0.673 0.740 0.882
0.76 0.86 0.371 0.399 0.426 0.460 0.492 0.526 0.564 0.604 0.652 0.713 0.855
0.77 0.83 0.345 0.373 0.400 0.434 0.466 0.500 0.538 0.578 0.620 0.687 0.829
0.78 0.80 0.319 0.347 0.374 0.408 0.440 0.474 0.512 0.552 0.594 0.661 0.803
0.79 0.78 0.292 0.320 0.347 0.381 0.413 0.447 0.485 0.525 0.567 0.634 0.776
0.80 0.75 0.266 0.294 0.321 0.355 0.387 0.421 0.459 0.499 0.541 0.608 0.750
0.81 0.72 0.240 0.268 0.295 0.329 0.361 0.395 0.433 0.473 0.515 0.582 0.724
0.82 0.70 0.214 0.242 0.269 0.303 0.335 0.369 0.407 0.447 0.489 0.556 0.698
0.83 0.67 0.188 0.216 0.243 0.277 0.309 0.343 0.381 0.421 0.463 0.530 0.672
0.84 0.65 0.162 0.190 0.217 0.251 0.283 0.317 0.355 0.395 0.437 0.504 0.645
0.85 0.62 0.136 0.164 0.191 0.225 0.257 0.291 0.329 0.369 0.417 0.478 0.602
0.86 0.59 0.109 0.140 0.167 0.198 0.230 0.264 0.301 0.343 0.390 0.450 0.593
0.87 0.57 0.083 0.114 0.141 0.172 0.204 0.238 0.275 0.317 0.364 0.424 0.567
0.88 0.54 0.054 0.085 0.112 0.143 0.175 0.209 0.246 0.288 0.335 0.395 0.538
0.89 0.51 0.028 0.059 0.086 0.117 0.149 0.183 0.230 0.262 0.309 0.369 0.512
0.90 0.48 0.031 0.058 0.089 0.121 0.155 0.192 0.234 0.281 0.341 0.484

Mpumep. MowwHocTb anekTpoasuratens 200 kBT, ncxogHein cos ¢ = 0,75; Tpebyemsii cos ¢ = 0,93. Qc = 200 x 0,487 = 98 kBap
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Lllegrand

PaccornacoBaHHble Apoccesin - onucaHue cepuumn

c 3 u 6 kneMMaMu

HomMuHanbHoe nuHenHoe HanpshkeHue: 400/415 B

HomuHanbHas Yactota: 50 Ny

Honyck no nHagyktmsHoctu: 0/+6%

McnblTaHve AManekTpuyYeckon NPOYHOCTY U30NALMU: Nogada Hanpsbke-
Husa 3 kB yactoTon 50 Iy B TeueHune 60 c

CteneHb 3awwmThi: IP 00

OxnaxpeHue: ectectBeHHoe Bo3ayLiHoe (AN)

Pabouas Temnepatypa: ot -5 go +40 °C

BbicoTta ycTaHoBku Hag ypoBHeM mops: 1000 m

CootBetcTtBue ctaHgaptam: MOK/EN 60289

Knacc HarpesocTonkocTu nsonsaumm: H

Hanpsi»keHue nsonsaumm: 1,1 kB

KoadhduumeHT gpoccenmpoBanust p: 7%; OTHOLLEHUE Pe30HaHCHOM
YyacToThl K Yactote cetu: 3,78

Pene tennoso 3awuThl (2,5 A, 250 B), nogkntoyeHHoe K 3axumam
apoccensi

PaccornacoBaHHble Apocceny 3aLumLLaoT KOHAEHCATOPb! OT BO3AEN- OBMOTKM ApOCCens N3roTOBMEHb! U3 antoMUHUEBOTO UM MEAHOTO
CTBUS rapMoHuK. OHM NpeoTBpaLLatoT napannenbHbI pe3oHaHC, npoBoAa (TennocTonkocTb N3onsumus knacca H: asa cnos amanv unm
NPUBOASALLMIA K YCUNEHWIO FaPMOHNYECKNX COCTaBNSIOLLMX B CETH. neHtbl «Nomex»). OBMOTKM NponuTaHbl B BaKyyMe U NOA AaBNeHEM
MocnepoBaTenbHOE BKIOYEHWE APOCCENS K KOHAEHCATOPHON 6aTapee nonuadMpHON CMOSOW, He cogepkallen pacTBopuTenei, Kotopas
NO3BONAET CMECTUTb YacTOTy pe30HaHca KOHTypa, 06pa3oBaHHOro 3aTeM TEPMOYCaXMBAETCH B CYLUMIbHON Neyn.

KOHAEHcaTopHOW B6aTapeen, Apoccenem u TpaHCopMaTopoM, HUXe

AnanasoHa 4acToT Hanbornee MOLLHbIX FAPMOHWK, MPUCYTCTBYIOLLMX B KonnyectBo 1 pacnonoxeHne BO3ayLUHbIX 3a30pOB NofobpaHbI Tak,
ceTun. YTOObI MUHUMMU3NPOBATL MOTEPU B MarHUTHOW cUCTEME 1 OOMOTKaX.
BHocumbi gpoccenem KoadhduumneHT apoccenupoanus p (%) xapak- OnemeHTbl MarHUTHOW CUCTEMbI 3aBMOKMPOBaHbI, YTO YMEHbLLaeT
Tepun3yeT OTHOLLEHNE NHOYKTUBHOTO CONMPOTMBIIEHNS K EMKOCTHOMY. aKyCTUYECKUI LUYM.

OH nokasblBaeT, Ha CKOMbKO MPOLIEHTOB YBENNYUTCS HaNPshXeHne Ha MpnmeHseTca ecTeCTBEHHOE BO3AYLLHOE OXNaXAeHWe Apoccene.

KOHAEeHCcaTope BCrieACTBMEe NnogaBneHnsa rapMoOHUK gpoccerem.

MoHTaxHas opraHu3aums JormKkHa obecneynTb COOTBETCTBME MOHTaXa TpeboBaHMAM MeXayHapOOHbIX U HaUMOHarbHbIX CTaHAapToB

ﬂpoccenm npegHasHayYeHbl ANs paboTbl B crieayoLLmnxX yCrnoBusx:
Temnepatypa TpaHCNOPTUPOBaHNSA 1 XpaHeHust:oT -25 ao +70 °C

— [poccenb fomkeH bbiTb NogobpaH Tak, YTobbl ero XxapakTepUCTVK COOTBETCTBOBANM YPOBHIO FAPMOHUYECKUX MOMEX B CETU

- [omxHa obecneunBaTbCca 4OCTATONHAA LMPKYNSALMSA BO3dyXa ANS OXNaXaeHUs

- [nqa nyywero paccevBaHus Tenna obMOTKM AOMMKHbI BbITb PACMONOXeHbl BEPTUKANbHO

— [poccenb AomkeH bbITb 3aLUyLLeH NpeaoXpaHUTENSIMN UM aBTOMAaTUYECKMM BbIKMoYaTeneM oT Neperpy3ku N KOPOTKOro 3aMblKaHUS

- CteneHb 3awmThl gpoccens — P00, noaTomMy Ans 3almTel NEpCoHana oT NPUKOCHOBEHMSA K TOKOBEAYLLMM YacTAaM ApOCCenb HEOOXOAMMO YCTaHo-
BUTb B LLKad.

— [NocnepoBaTenbHO C KaTyLLKOW KOHTakTopa 06513aTenibHO A0MKeH ObiTb BKMHOYEH pa3MbIKaOLLMA KOHTAKT perne TENOBON 3alyThbl, OTKITH0YaoLWni
COOTBETCTBYIOLLYIO CTYMEHb B Cry4ae neperpysku.

- PaccornacoBaHHble Apoccen 4aHHOW CEepUM He NpeaHa3HavYeHbl Ans UCNoNb30BaHWS CO CTaHAAPTHLIMU KOHAEHcaTopaMu. Vx cneagyeT noaknto-
YyaTb K KOHAeHcaTopam Tuna H, nogobpaHHbIM cneumanuctamm Legrand

3akasHble UCMONHEHUSI:
- Ans pabotbl Npyu TeMnepatype Boiwwe 40 °C
— C HecTaHOapTHbIM HanpshkeHneMm HanpsbkeHvem Hke 1000 B (Hanpumep 220 B, 440 B)

— ¢ Apyrou 4yactotou (Hanpumep, 60 ')
- ¢ gpyrMm KoadduumeHTom ApoccenvpoBaHus p: 5,67% (vYactota pesoHaHca 215 '), 13,7% (4actota pesoHaHca 135 'L).
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PaccornacoBaHHble Apoccesin - onucaHue cepuumn

(npoposmkeHue)

TPEX®A3HbIE PACCOINACOBAHHbIE APOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yacTtoTa 189 Ny (p%=7 - n= 3,78)
CTaHAapTHbIN Knacc, Ans koaduumeHTa rapMOHUK
25 % <SH/IST <35 %

Kat. Ne Kat. Ne

Q(kBap) oupencatopa LM (MMH) 1. (A) apoccens Posu. (BT)
12.5 VH12.540 2.85 21 SAH-2.85-21 100
25 VH2540 1.45 42 SAH-1.45-42 160
50 VH5040 0.72 83 SAH-0.72-83 230
75 VH7540 0.48 123 SAH-0.48-123 320

Pe3oHaHcHas yacTtoTa 189 Ny (p%=7 - n= 3,78)
YcuneHHbIN knacc, Ans koadduuneHTa rapMoHUK
35% < SH/ST < 50%

Kat. Ne Kar. Ne

Q (xBap) KoHpeHcaTopa Ln (MTH) 1 (A) apoccens P s, (BT)
20 VH2040 1.78 38 SAH-1.78-38 200
40 VH4040 0.9 75 SAH-0.9-75 280
80 VH8040 0.45 150 SAH-0.45-150 380

Mpumeyanue. Ecnv oTHoLEeHNne SH/ST HaxoguTcs B nHTEepBane Mexay ABymMA 3Ha4YeHNnAMU, npuBejeHHbIMU B Tabnuue, To cnenyer BblﬁpaTb Bapu-

aHT, obecneyrBaoLLMin HanbonbLINe orpaHUYeHnst

p (%) : KOAPPULIMEHT APOCCENUPOBAHUS, BbIPaXKaloLLMA OTHOLLEHWE Mexay MHOYKTUBHbIM U €MKOCTHbIM peakTUBHbIMU CONMPOTUBIIEHUAMN

(p = XL/ Xc x 100).
OH cBsi3aH ¢ pe3oHaHcHoW YacToTow (fris) cuctembl hopmynon:

Q : KOMNeHcMpyeMas peakTUBHasi MOLLHOCTb, BblpaXXeHHas B KBap
Ln : HOMWHanNbHas NHOYKTUBHOCTb, BblpaXXeHHast B MIH
| : TOK, BblpaXXeHHbIV B A.

AencTB.

100
fris = 50x
p%

OH paccuuTLIBaETCA No opMyre: =\/1.075fo 12410+

I/:leﬂcm.

rae |, — gencreytolee sHaveHne Toka npw 50 Iy,

|, — AevicTylollee 3Ha4YEHNE TOKa NATOW rapMOHUKK, |, — CEAbMON rapMOHUKN 1 T. 4.
P, : 0OLMe notepu, BroYas Bbi3BaHHbIE rapMoHVkamu, npu 75 °C. Beipaxatorcs B Br.
A B CA1B1C1
© o o d_—ﬁ]@ o o e
~ T I 5 I T < =
25 I
A1 B1 c1
T T T T
© (€] (€] D [© © | /@ D
) e} 6 | ) | [ &
T 1 ) 1
T. Block [ns nogknoYeHns antoMUHUEBLIX LLWMH

TPEX®A3HbIE PACCOINTIACOBAHHbIE IPOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yacToTa 189 'y (p (%) =7 - n= 3,78)
CTtaHaapTHbIA Knacc, AnA KoadguuneHTa rapmoHuK

25 % < SHIST <35 %
Pasmepbi (Mm) "
acca
Kart. Ne (kr)
L B H

SAH-2.85-21 160 130 170 7
SAH-1.45-42 240 160 220 13
SAH-0.72-83 240 160 240 20
SAH-0.48-123 240 160 240 26
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Pe3oHaHcHas yacToTa 189 I'u (p (%) =7 - n=3,78)
YcuneHHbIN knacc, ans koaduumneHTa rapMoHUK
35% < SH/ST < 50%

Pasmepbi (MM)

Kart. Ne M(a:(t;;:a
L B H
SAH-1.78-38 240 160 240 16
SAH-0.9-75 240 200 240 25
SAH-0.45-150 240 220 240 33



Lllegrand

KoHnTakTopbl CTX-C KoHnTakTopbl CTX-C

TpexnontcHblie KOHTAKTOPbI ANA KOMMYTaL MU KOHAEHCATOPHbIX

6aTapei MowWHOCTbIO 0T 12,5 go 70 KBap ¥ 3anacHble KaTyLKu pasMepbl

Pasmepbl

KoHTakTopbl TUNOpa3mepa 1

35 45 7.5
Fi
‘I‘)‘ 3R — g (] 2
N . . 3
) = o 0
Qi -}-‘ -+
| i ,u_ﬁ 131
137.5
0296 04 0296 64 0297 02
KoHTakTopbl TUNOpa3mepa 2
15 TexHn4eckne xapakTepucTuku cTp. 34 35 45 75
Pasmepebl cTp. 33 i et N G
TpexnontocHble KOHTaKTOPbI C yCTaHOBIIEHHBIMM Ha 3aBOAe BCromoraTernbHbIMM gl e o O L2
KOHTaKTaMM 1 OrpaHU4UTENBHBIMU pe3vcTopamMu Arst TpexdasHbiX K el @
KOHAEHcaTopHbIX baTapeii. COOTBETCTBYHOT CTaHAapTaM: ﬁ m 1 m
MO3K/EN 60947-1, MOK/EN 60947-4-1, MOK/EN 60947-5-1 45“( = L s ‘ 1
Ynak. | Kar.Ne KoHTakTopbl CTX-C ‘ ‘ 1395
TpexnontocHbIe KOHTaKTOPbI
MakcmmanbHasi pacyeTHast Harpyska KoHTakTophl TUNOpPa3mepa 3
npu Temneparype He 6onee 55 °C i
12,5 kBap/25 A M InEE
Makc.  |HanpspkeHve| BcTpoeHHble BCrom. Pa3mepb! 12y
peakTnsHas uenun KoHTakTbl Ll 2
MOLlI(.lBI-laO;Tb, ynpaenenus 2 8 8 o g
1 029602 125 110 B |1 3ambIk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 1 fs 2
1 029604 125 230 B |1 3ambIk. +1 pasmbik.| Tunopasmep 1 IS il A
1 029605 125 440 B |1 3amblk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 1 40, 66 144
16,7 kBap/32 A 45 ‘ 1505
1 029612 16.7 110 B |1 3ambIk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 1
1 0296 14 16.7 230 B |1 3amblk. +1 pa3mbik. Tunopasmep 1
1 0296 15 16.7 440 B |1 3amblk. +1 pa3mblk.| Tunopasmep 1
20 kBap/45 A
1 029622 20 110 B |1 3amblIk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 2 —
1 029624 20 230 B |1 3amblik. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 2
1 029625 20 440 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 2 ©
30 kBap/60 A P o
1 029632 30 110 B |1 3amblIk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 3 -
1 029634 30 230 B |1 3ambik. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 3
1 029635 30 440 B |1 3amblk. +1 pa3mblk.| Tunopasvep 3
45 kBap/90 A 52
1 029642 45 110 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 4 HEEt
1 029644 45 230 B |1 3amblik. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 4
1 029645 45 440 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 4
55 kBap/110A
1 029652 55 110 B |1 3amblIk. +1 pasmbik.| Tunopasmep 4
1 029654 55 230 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 4
1 029655 55 440 B |1 3ambIk. +1 pa3mblk.| Tunopaavep 4
70 kBap/140 A -
1 029662 70 110 B |1 3ambIk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 5 o g
1 029664 70 230 B |1 3ambIk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 5
1 029665 70 440 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 5
Ynak. Kat.Ne 3anacHble KaTyLlKu Ans KoHTaktopoB CTX-C 172
Onsa koHTakTopoB 12,5 - 20 kKBap Ii78.5

HanpsixeHue uenu ynpasnenus (50/60 )

5 0297 01 110 B nep. Toka

5 0297 02 230 B nep. Toka

5 0297 80 440 B nep. Toka
[Onsa koHTakTopoB 30 kBap

5 0297 05 110 B nep. Toka

5 0297 06 230 B nep. Toka

5 0297 81 440 B nep. Toka
[nsa koHTakTOopOoB 45 - 70 KBap

5 0297 09 110 B nep. Toka

5 0297 10 230 B nep. Toka

5 0297 82 440 B nep. Toka
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KoHnTakTopbl CTX-C

TeXHU4YecCKue XapakTepucTtuku

TexHU4YecKkue xapakTepucTuKkn

COOTBETCTBYIOT CTaHAApPTaM:

— M3K/EN 60947-4-1

— M3K/EN 60947-5-1

YcnoBus okpyxaroLuen cpeabl
Temnepatypa xpaHeHus: ot -50 go 80 °C

Pabouas Temnepatypa: ot -25 go 55 °C (6e3 yxyALueHus XxapaKTepUCTUK)

Bbicota Hag ypoBHeM mops Ao 3000 m:
6e3 13MEHEHUS1 HOMUHANBHbBIX XapaKTepUCTUK

lMonoxeHue B npocTpaHCcTBE

BepTukansHoe ¢ 4ONYCTUMbIM OTKIOHeHueM +/- 30°
XapaKTepuCTUKM rMaBHOM Lienu U Lienu ynpasneHus

| 25A | 32A | 45A | 60A | 90A | 110A | 140A
FmaBHas uenb
HomuHansHoe HanpsxeHue (B) 690 690 690 690 690 690 690
HomuHanbHoe HanpsikeHne
W30NALUM B COOTBETCTBUMN (B) 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
c M3K 947
TennoBou Tok (A) 25 32 45 60 90 110 140
230/240B (kBap) 7.5 10 12.5 20 25 35 45
e Dl L 380/400B  (kmap) | 125 | 167 20 30 45 55 70
660/690B (kBap) 15 20 25 35 55 65 85
AnekTpuyeckas
usuocgycroﬁqwaocm (umknos) | 280.000 | 280.000 | 280.000 | 200.000 | 150.000 | 120.000 | 90.000
MakcumanbHas yacToTa umknos/
cpaGaTLiBaHmii ( wac) 350 350 350 240 150 150 150
Llenb ynpaBneHusi
HoMUHANBHOE 50 Ny (B) 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440
HEHPEKEHIC 60 'y (B) 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440
BKIIOYEHNe (BA) 45 45 48 88 191 191 198
KaTtywka Ha ogHy
Hacrory yAaepxaHue (BA) 6 6 7 9 15.5 i1[585! 17
KaTywka Ha ae  BKIlO4YeHue (BA) 54 54 58 125 245 245 250
MoTtpe6nsieMast MOLWHOCTb 4YacToTbl, NpU Ya-
crote cetn 50 'y ypepxanve (BA) 7 7 8 11.5 20 20 23
KaTywka Ha gge  BKIIoYeHue (BA) 35 35 39 110 215 215 220
4acToThl, Npu Ya-
crote cetTn 60 'y ypepxanue (BA) 5 5 6 11 15 15 19
Brnoku BcnomoraTenbHbIX KOHTAKTOB onepexarowero AecTBus
HomuHanbHoe HanpsikeHne
unsonsaumm Ui P (B) 100
Tennosoi Tok Ith (A) 10
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Perynatopbl Ko3a¢pdpuumeHTa
MoLHocTU Alptec

Lllegrand

Perynatopbl Koa¢pdpuumeHTa
MoLHocTH Alptec

ALPTEC12.400

PerynﬂTop KOSdDCbI/ILIVIeHTa MOLLHOCTU BKITKOYaeT U OTKIKYaeT CTyneHn

GaTapen KOHAEeHCaTOPOB AN NoaaepkaHus KoadduLMeHTa MOLLHOCTY Ha

Tpebyemom yposHe. OH sBnseTcst LMdpoBbIM YyCTPONCTBOM; BCE M3Me-
PEHNS BbIMOMHSAKTCS C BbICOKOW TOYHOCTbLIO AaXe B CeTsiX ¢ 6onbumm
KONM4eCcTBOM MOMeX

CreneHb 3awmThl IP 41 — IP 20

CooteetcTBue TpeboBaHnam MIOK/EN 61010-1

Ynak. Kat. Ne Perynsatopbl koadcpuLmeHTa MOLLHO-
cTn
AnektponutaHue 400 B, 50 Ny
Konuuectso CTyneHeﬁ perynuposaHus
1 ALPTEC3.400 3
1 ALPTEC5.400 5
1 ALPTEC7.400 7
1 ALPTEC12.400 12
AnektponutaHme 230 B, 50 Ny
Konunuecteo CTyI'IeHeIZ perynuposaHus
1 ALPTEC12H 12 (M3mepeHne rapmMoHUK)
1 ALPTEC11ST 11

B TexHUYecKMe XapaKTepUCTUKU

YacTtora
50/60 Ny

YcTtaBku 1 napameTpbl

KoadhdpuumeHT mowwHocTu: ot 0,8 nHa. go 0,8 emk.

3agepka NOBTOPHOIO BKIOYEHUS OAHON U TOW Xe CTYMNeHW:

ot 5 0o 240 c.

PexXvmbl py4HOro 1 aBToMaTN4eCcKoro ynpaBneHus.

Pa6ota B 4 kBagpaHTax (ALPTEC 12H) ans npumeHeHus ¢ reHeparo-
poMm.

BcTpoeHHbIN gatyvk TemnepaTypsbl.

CyxO0W KOHTaKT 4151 MOAKIYEHNS ANCTaHLMOHHOIO YCTpoiCTBa
cUrHanusauum.

MHavikauus aBapuiHbIX CUrHanoB (mepeHanpspkeHne, HegocTaTodHas
KOMMeHcauwms, neperpyska u T. n.).

JTltobble NporpaMmbl CTYNEHYATOrO PEFYNNPOBaHUS:
1.11/1222/123.4nT 4.

I Pasmepbl
BblcO'ra':(aﬁ.lMuep?:;-:éh;h:nyﬁuua Macca (kr)
ALPTEC3.400 96 x 96 x 65 0.42
ALPTEC5.400 96 x 96 x 65 0.44
ALPTEC7.400 144 x 144 x 62 0.46
ALPTEC12.400 144 x 144 x 62 0.77
ALPTEC12H 144 x 144 x 62 0.98
ALPTEC11ST 144 x 144 x 65 0.98
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AHanusaTopbl

RDAC001

RBAA001.1

KayecTBa 3/1eKTpu4yeckon sHeprum Alptec

RBADO001.1

RDAB002

HenocpeacTBeHHbIN MOHUTOPYHE 3NIEKTPUYECKON CETU B Pa3nnYHbIX MECTax, TakuUX Kak: 3MeKTpoCTaHUMK, 3aBofbl, OpUCHbIe 3aaHUs,
LeHTPbl 06paboTkM U XpaHeHUs AaHHbIX, 6aHKK 1 T.n.
CootBetcTBUe TpeboBaHuam ctaHgapToB EN 50160, MOK 61000-4-30 knacc A, M3K 61000-4-7 n MOK 61000-4-15.

Ynak.

36
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1

KaTt. Ne

RDACO001

RBAA001.1

RBADO001.1

AHanusaTopbl KauecTBa 3NeKTPUYECKON

3Heprum Alptec 2333

M3mepeHune ¢ 3anucbio pesynsTaToB Ha KapTy

namsiTu:

— 0BHapyxeHne NOHWXEHHOTO W NOBbILLEHHOTO
HanpshkeHWs 1 aHanua ero hopmbl;

— OTYETbI O KAYECTBE ANEKTPUYECKOWN IHEPTUM

— nynbcauuu (Pst, Plt B cooTBeTCcTBUK
¢ M3K 61000-4-7)

— rapMoHUKM (8o 51) n MHTepMoaynSLUMOHHbIE
UCKaXXEHUS HanpsikeHust 1 Toka

— k03 PULMEHT HECUMMETPUN, HebanaHc

— ctaHgapTtHele amnnutyasl (U, |, P, Q, S, D, PF,
THDUwuTHDI)

WHTepdencel ceasn: USB, GSM-no 3anpocy

Alptec 2333b nepeHocHoOM

MocTaBnsietcs c:

— 1 KOMMNEKT 3aXUMOB ANl U3MEPEHUSI TOKa

— 1 kabenb USB

— nporpammHoe obecneveHne WINALP 2400

— PYKOBOACTBO Nonb3oBaTtensi.

Imax: 3000 A

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3NeKTPUYECKON

aHeprum Alptec 2444

190-264 B~ 240-360 B= (48 1 127 B= no 3akasy)

M3mepeHwne ¢ 3anucbio pesynsTaTtoB Ha KapTy

namaTu:

- obHapy»eHne NMOHMKXEHHOIO U NOBbLILLEHHOIO
HanpshkeHust 1 aHanua ero opmel;

= OTYeTbl O KaYeCTBE ANEKTPUYECKOW SHEPTUN

- nynbcauuu (Pst, Plt B cooTBeTcTBUM

¢ M3K 61000-4-7)

rapMoHukn (8o 51) n nHTepMoayNsILNOHHbIE

NCKaXXEHWSA HanpsXKeHnst 1 Toka

- KO3(pPULMEHT HecuMmMeTpun, HebanaHc

- cTaHgapTtHble amnnuTygel (U, |, P, Q, S, D, PF,
THDUwnTHD I)

MHTepdencel ceasu: USB, Ethernet u RTC-monem

(GSM- 1 IP-MmogeMbl NOCTaBnATCA OTAENBHO)

B KomnnekT noctaBkn BXoAAT:

— Bartapes pe3epBHOro NMTaHusi (BpeMsi aBTOHOM-
Hom paboTbl: He meHee 30 MUHYT)

- kapTa namstn 512 M6

- kabenb nHTepderca RS 232

- USB-kabenb

Alptec 2444d pna moHTaxa Ha DIN-pelike

[Ins HenpepbIBHOrO MOHUTOPUHIa

N3amepeHnus: no 4 ranbBaHNYECKN pa3BsidaHHbIM

BXOAAM AN U3MEPEHWSI HanpsXKeHUs U Toka

Alptec 2444i, nepeHocHom

MepeHocHo npmubop

MN3mepeHnus: no 4 Bxoga Anst USMepeHust Hanpsixe-

HUS 1 TOKa

B KomnnekT noctaBku BXoaAT:

= 3aXMMbl AN151 U3BMEPEHNS HAMNPSHKEHNS

- 3axuMbl Ans namepenus Toka (100 A/ 1B
OeuncTs.)

— YemoZaHuYMK Ans NepeHoCKn

Ynak.

1

KaTt. Ne

RDAB002

RBAEO016

RBAG007

RBAEO017

RBAEO006

RBAT001

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3NIeKTPUYEeCKOMN
aHeprum Alptec 2333,
cTeneHb 3awuThbl IP 54

380-600 B nnu ogHobasHoe 85-250 B

MepeHocHon npMbop Anst BPEMEHHOWN YCTaHOBKM

M3mepeHne cnepytoLmx napameTpoB C 3anvchio

pe3ynLTaToB Ha kapTy namsTu:

- obHapy»KeHne NOHMXEHHOrO 1 NMOBLILLEHHOO
HanpsKeHnst U aHanua ero opmel;

— OTYeTbl 0 KaYeCTBE INEKTPUYHECKOW IHEPTUN

- nynbcauum (Pst, Plt B cootBeTcTBUM ¢ MOK
61000-4-7)

= rapMoHuKu (A0 51) N MHTEPMOAYNALMOHHBIE UCKa-
XEHWS HanpsXKeHUs 1 Toka

- koaddULMEHT HecuMmeTpum, HebanaHc
- cTaHgapTtHble amnmutyabl (U, |, P, Q, S, D, PF,
THD UwnTHD I)

WHTepdelicbl: USB

M3amepeHnus: no 3 Bxoaa AN M3MEepPeHns Hanpsixe-

HWS 1 TOKa

B KomnnekT noctaBku BXOAAT:

- GaTtapesi pe3epBHOro NUTaHWs (BpeMsi aBTOHOM-
Hol paboTbl: He MeHee 45 MUHYT)

- kapTta namsitn 1 16

USB-kabenb

3 3axunMa ANs U3MEepPEeHNs HanpsHKeHns

- 3 3axuma Ansa usmepeHusi Toka
(100 A/ 1 B pencrts.)

— YeMOAaHuUK AN MEePEHOCKM

MpuHagnexHocTn

Tokon3amepuTesnbHble KneLm

MwuHunaTiopHble knewm 10 A

MocTaBnstoTcs ¢ kabenem AnuHoM 2 meTpa
Knewym ¢ nepeknioyeHmem gnanasoHa n3aMepeHust:
10 A/100 A/1000 A

MocTaBnsTcs ¢ kabenem gnvHOM 2 MeTpa
TpaHcdopmaTtop Toka Alpflex

C nepeknioyeHnemM aManasoHa U3MepeHust:

3 KA/1 kKA/300 A

MocTtaBnsitoTcs ¢ kabenem anvHon 3 meTpa
Mopgem Novafax 56000

Mopgem ansi nepegayun AaHHbIX CO CKOPOCTbIO
56 kbuTt/c

MporpammHoe o6ecnevyeHue

Winalp 2400, pycckas Bepcusi

Mo3BonsieT 3arpyaTb, COXPaHsiTb U CPaBHUBATb
[JaHHble OT BCEX aHanM3aTopOB KayecTBa 3MeKTpu-
Yyeckon aHeprum Alptec anst fanbHenLWwero aHanumsa;
Takke BO3MOXHA pacneyartka OTY4ETOB
CosmectumocTtb ¢ Windows 98/NT4/ME/XP/Vista

B

AnekTtponutaHue 48 u 127 B nocrT. Toka,
GSM-mogem u IP-mogem

MpokoHcynbTUpyUTECh C NpeacTtaButenem Legrand
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SHEPT OB >
JOOFKTVBHOCT:

KOHTPOJIbHO-U3SMEPWUTEJIbHbIE NPUBOPbI
N CHETYMKW SNTEKTPO3HEPT M EMDX?

[lopnepxka

M3MEPEHHbIX
NaHHbIX

Bnarogaps HOBbIM BO3MOXHOCTAM CBA3M
KOHTPOJIbHO-U3MepUuTeNbHble Nprbopbl

1 cyetynkn EMDX® no3sonatoT 3agaBathb
IP-appeca ans KaXxgoro KOMMNAeKTHOro
ycTponcTBa. Taknm obpasoM, n3MepeHHble
LaHHble MOryT BbITb HEMOCPEACTBEHHO
BblBe[EHbl Ha 3KpaHbl
yCTpoKncTB noTpebutenen,
a TakXke MHBECTOPOB
npoektos (MK,
cMapThOoHbl U T.4.)

» KoHTponbHO-
nsMepuTesibHble Npubopbl
Access u Premium
(ycTaHaBnuBaloTca Ha gBepu
wkada) c MogynaMu cBA3M
RS-485 / Ethernet (ans
3apaHus IP-appecoB KaXkgoMmy

KOMMJIEKTHOMY YCTPOMCTBY)

||
!

n3MepuTesnbHble npubopbl

» CueTumkm 3J1IeKTpo3Hepruu
U MoaylnbHble KOHTPOJIbHO-

RS 485 ‘ ]‘ : '[‘

e
» [peobpasoBaTenb e |
uHTepdeica RS-485 / | =
Ethernet (pns 3apaHus ri o
IP-appecoB Ka)kgoMmy g ?‘ i

; .
KOMMNEKTHOMY YCTPOWCTBY) .

Amm—
e 0 N0

Lllegrand

EMDX?3: KOHTpPONIbHO-U3MepPUTENbHbIE
ﬂpMﬁOpbl yCTaHaBMBAKOTCA Ha Peiky

0046 76

@q TexHn4eckne xapakTepucTuku cTp. 40

CooTBeTCTBYIOT CTaHAapTaMm:

- M3K 61557-12;

- M3K 62053-22, knacc 0,5 S;

- M3K 62053-23, knacc 2.
Ynak. Kar.Ne  EMDX® MmogynbHble

YcTtaHaBnuBaloTcs Ha peviky . lnpuHa: 4 mogyns.

* XK-gucnnewn.

* VIamMepeHue Toka, HanpsiKeHusi, akTUBHOW, peak-
TVMBHOW M NOSHOM MOLLHOCTU, @ TakkKe BHyTPEHHEN
TeMneparypbl.

* [iByxTapudHbIA CHETUUK ANS yyeTa:

— noTpebneHusi akTUBHOW 3MEKTPO3HEPTUK;

— noTpebreHns peakTUBHOW 3MEeKTPO3IHEPrnK;

— BpeMeHu paboTbl;

— KO3pMumMeHTa MOLLIHOCTU.

» OnpepeneHne ko3 durumneHTa rapMoHNYECKNX
NCKaXXeHWI HanpskeHus 1 Toka 4o 51-ro nopsigka.

» lNporpammupyemas Bbigaya aBapuiHbIX CUrHaNoB
ONst BCeX PYHKUNNA.

* Bbixogbl Ans ynpaBneHust opyruMun annaparamu,
Bblaayy aBapuiiHbIX CUrHaNoB 1 UMMYIbCOB.

Mpu6op EMDX?, UMNynbCHbIN BbIXoA,

Mepenaya AaHHbIX B hOpMe MMMYNbCOB.

Mpu6op EMDX:® RS 485

1 0 046 76 MNepepaya AaHHbIX Yepe3 nHTepdeinc ceasm RS-485

1 0046 75

KaT. Ne, BblAeneHHble kpacHbiM: HoBasi npoaykums

37



Lllegrand

EMDX3: KOHTpONbHO-U3MepuTesibHbie Npubopbl

yCTaHaB/NIUBAKOTCA Ha ABEepPb WU CIUIOLLHYIO IMLEBYIO NaHenb WwKada

1§ TEST . b 2k s o]

= f VF _PBE
-rTEST - % et

0146 68 0146 69

b—_] TexHunyeckne xapakTepucTuku cTp. 40

CoOTBETCTBYIOT CTaHAapTaM:

- MOK 61557-12;

- M3K 62053-22, knacc 0,5 S;
- M3K 62053-23, knacc 2.

Ynak. Kar.Ne EMDX? Access

MHorodyHKUMOHanNbHbIA NPUGopP
1 0 146 68 YctaHaBnmBaeTcs Ha ABEPb WK CNIIOLLIHYO

nuueByto naHenb wkada. Pasmepsbl: 96 x 96 x 60 Mm.

* XK-gucnnen.

* V3amepeHue Toka, HanpsKeHus,
aKTMBHOW,peakTUBHOW U MOMTHON MOLLHOCTH, a
TakKeBHYTPEHHelN TeMmnepaTtypbl 1 KoadduumeHTa
MOLLIHOCTU.

* Yyer:

— noTpebneHHon unn BelipaboTaHHOW aKTUBHOM 3rek-
TPOSHEPrum;

— NoTpebneHHON nnu BbipaboTaHHOW peakTUBHOM
3MEeKTPO3HEpPruuY;

— BpeMeHu paboTbl;

— KOMM4ecTBa MMMYbCOB.

» OnpegeneHune kO3rLNEHTa rapMOHUYECKMX
MCKaXXeHWI HanpsKeHns 1 Toka Ao 51-ro nopsgka.

» lNporpammupyemasi Bbigaya aBapuiHbIX CUrHanoB
Ans Bcex yHKUUN.

* Bbixogbl Ans ynpaeneHuss opyruMu annaparamu,
Bbla4un aBapUHbIX CUrHANoB 1 UMMYSbCOB.

Bo3amoxHo fobaBneHue AByX AOMONMHUTENbHbIX

mogynen

Moaynu ans npu6opos EMDX? Access

1 0 146 71 Mopynb cBs3an RS485. CoeguHeHne ¢ NOMOLLbIO
wnHbl MODBUS.
1 0 146 72 Mopynb c 1 BbIXOOOM.

MoxeT ncnonb3oBaTbCs AN BblAa4un UMMYNbCOB,

aBapUNHbIX CUTHANOB UM YNpaBnsoLLMX CUrHANoB

annaparam.

+- TpaHcdopmartopsl Toka (TI),
+._+] TMNopa3ameps ¢ 50/5 no 4000/5. cTp.42

38

0146 73

Ynak.

1

KaT. Ne

0146 69

0146 73
0146 74

0146 75

0146 77

EMDX? Premium

MHorodhyHKUMOHaNbHbIM NPUGop
YcTaHaBnNMBaeTcsi Ha ABEPb UMW CMIOLLHYI0
nuueByto naHenb wkada. Pasmepbl: 96 x 96 x 60 MM.
* XK-gucnnen.

* WN3mepeHwne Toka, HanpskeHWs, akTUBHOW, peak-
TUBHOW M NOMHOM MOLLHOCTU, @ TaKkKe BHyTPEHHEN
TEMMepaTypbl U KO3ULNEHTA MOLLHOCTH.

* Yyert:

— noTpebneHHON nnu BbipaboTaHHOW akTUBHOWN
3MEeKTPO3HEPruy;

— notpebneHHon unun BeipaboTaHHOW PeakTUBHOW
ANeKTPO3Hepruu;

— BpeMmeHu paboTbl;

— KONM4ecTBa UMMYbCOB.

» OnpepeneHre rapMoOHMYECKNX COCTaBMNSAOLLMX
0o 63-ro nopsagka.

+ [Nporpammupyemas Bblgaya aBapuiiHbIX CUrHanoB
ANs Bcex MYHKUNUIA.

* Bbixogbl Ans ynpaBneHust opyruMu annaparamu,
Bblayn aBapuiHbIX CUrHANoB 1 UMMYIbCOB.

Bo3smoxHo AobaBneHne 4 JONONHUTENBHBIX MOAYNEN.

Moaynu ans npu6opos EMDX® Premium

Mopgynb cBsi3an RS-485

CoegnHeHne ¢ nomMoLubto WwnHbl JBUS/MODBUS.

Mopynb namatn

XpaHeHne faHHbIX 06 aKTUBHOW U PeaKTUBHOW MOLLL-

HOCTM B TedeHue 62 aHen, nocnegHunx 10 aBapuinHbIX

CUrHarnoB ¥ CpeaHUX 3HAYEHWIN HanpsXKeHUs 1 YacTo-

Thbl 3a nepuoa ao 60 gHen.

Mopgynb ¢ 2 Bxogamu / 2 Bbixogamu

B03MOXHOCTb YCTaHOBKM A0 3 Moayrnewn,

YTO 3KBMBANEHTHO 6 Bxodam / 6 Bbixoaam.

BbixoAbl MOryT MCNONb30BaTLCS B PEXMME KOHTPOS

WY ONCTaHLUMOHHOTIO YNpaBneHus

(B TOM UMCne C 3aAEPXKKON).

Mogaynb nHgnkauum Temnepatypbl

WHavkaums BHyTpeHHel TeMnepaTypbl, BO3MOXHOCTb

noaKnyeHns 3 AaTYNKOB AnNs U3MEPEHUS HapyKHOW

Temneparypbl.

KaT. Ne, BelAeneHHble kpacHbiM: HoBasi npoaykums
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EMDX3: cueTYUKMN 3NEeKTPOIHEPTUM EMDX3: nHAMKaLMA U KOHTPOJIb

yCTaHaBJIUBAIOTCA Ha peiKy

]

0046 70 0046 74

et =

N
H

026178

,—_] Ynak. Kat.Ne KOHTponb u gucnetyepusauus
p_] TexHun4eckne xapakTepucTuku cTp. 41 Be6-cepBepbl
OcyLecTBrseT 3anncb NOTpebneHHon aHeprum n
NMo3BONseT NPOCMaTpyBaTh BCe N3MepsieMble napame-
Tpbl Yepe3 Be6 HGpaysep C MOMOLLbI yAaNEeHHbIX KOM-
NbOTEPOB, CMaPTMOHOB, NIAHLLETHBIX KOMMBIOTEPOB
[ns 32 Toyek namepeHus (n3amepuTernbHbIE NN MHO-
rocbyHKUMaHanbHble M3MepUuTernbHble NPUoopPbI)

[ns HeorpaHMYeHHOTO KONMNYECTBA TOYEK N3MEepPEeHUs
(M3MepuTEnbHbBIE UMM MHOTOMYHKLMOHAMbHBLIE U3Me-
puTenbHble NPMBopPbI)

MporpamMHoe o6ecneyeHne AN NponsBeaeHUs

M3mepeHne aneKkTpuyecKkon aHeprum, notTpednsemor ogHo- nnu

TpexdasHom Lenbio Ha CTOPOHE Harpy3ku pacnpenenvTenibHom ceTu.

OTobpaxatoT noTpebnsemyto saHepruto B kBT/u un gpyrue napametpsbl

(B 3aBMCMMOCTM OT MOZENM), Hanpumep, ToK, aKTUBHYH MOLLHOCTb, 1 026178
peakTUBHasi 3HEPrUH, MOLLHOCTb.

CootBeTcTBytOT cTaHgapTam MK 62052-11, MOK 62053-21/23, 1 026179
M3K 61010-1. MID: ceptudmkaums rapaHTMpyeT TOYHOCTb yyeTa

notpebnsiemon aHepruu.

ynak. KaT. Ne OpHodpa3Hble cHeTUYMKMU N3MEpeHMiA
Bes cepr. C cept. Mpsimoe noaknioyeHne YcTaHaBnnBaeTcs Ha KOMMbIOTEP KNUEHTa, noa-
MID MID KMIOYEHHBIV K CTPYKTYPUPOBAHHOMN KabemnbHOM ceTu.

1 0046 70 32 A -1 mogynb Mo3BonseT otobpaxaTb 3Ha4YeHNsi NapamMeTpoB U3Me-
MMNynbCHbIV BbIXOA. pUTEnbHbBIX UM MHOTOMYHKLMOHANbHbIX U3MepUTenb-

1 0 046 81 36 A — 2 moayns HbIX Npnopos
MMNyrbCHbIN BbIXOA,. 1 0261 88" ina 32 To4yek namepeHus (noctaensietcs Ha CD)

1 0046 72|0 046 78 63 A — 2 moayns 1 0261 89" ins HEOrPaHUYEHHOTO KONUYECTBA TOYEK N3MEPEHUI
VlMI'IyJ'IbCHbIVI BbIX0O[,. (rlOCTaBﬂﬂeTCﬂ Ha CD)

1 0046 77|0 046 79 63 A — 2 moayns
Bbixog RS 485.

TpexdrasHble cyeTYUKU

Bes cepr. Ccept. [Mpsim noak. YeHn
i Vi P oe nogknwyeHune

1 0 046 73|0 046 82 63 A — 4 moayns

MMNynbCHBIN BBIXOA,.

1 0 046 80|0 046 83 63 A — 4 moayns

Bbixog RS 485.
MoakntoyeHne ¢ NOMoLLbIO
TpaHcdopmaTopa

1 0046 74|0 046 85 5 A — 4 moagyns

MMNynbCHBIN BBIXOA,.

1 0046 84|0 046 86 5 A — 4 moagyns

Bbixog RS 485 1 umMnynbCHbIiA.

Ynak. KaT. Ne KoHueHTpaTop

1 0 046 87 Ob6ecneynBaeT cbop 1 nepeaavy AaHHbIX,
N3MepeHne KOTOpbIX OCYLLECTBRSETCS
C MOMOLLbI0 7 YHMBEpPCanbHbIX CHETYMKOB
3MEKTPOIHEPTUM C UMMYNBCHBIM BbIXOLOM.
Takke no3BonseT cobuparb AaHHbIe, U3me-
peHHble APYrMMK CHETYMKaMK (Hanpumep,
cYeTYMKaMM pacxoda rasa unu Bogbl).
Bbixog RS485.

Mpeo6GpasoBaTenb NHTepdenca
RS 485 B Ethernet

1 0 046 88 ObecneynBaeT CBA3b NPMBbILLIIEHON CETU
nHTepderica RS 485 ¢ cetbio Ethernet
W UCTONb3YeTCst ANs NOAKMIOYEHNS CHETUM-
KOB anekTpoaHepruu k Ethernet-cetu.

+- TpaHcdopmartopsl Toka (TI),
+._+] TMNopa3ameps ¢ 50/5 no 4000/5. cTp.42

1: O Hanuuum gaHHOW NPoAyKLUMK CBS3bIBAUTECH C NpeacTaBuTensMu Mpynnbl Legrand

Kart. Ne, BblaeneHHble KpacHbIM: HoBas npogykuus
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L1legrand

EMDX3: KOHTpONbHO-U3MepuTesibHbie Npubopbl

TexHU4YecKkue xapakTepucTukm

Kart. Ne 0046 75/76 0 146 68 0 146 69
CeueHue 3a)XXMMbI Leny M3MepeHns Toka 4 mm? 6 MM?2 6 MmM2
NnPoBOAHUKOB 3a)XMMbI Apyroro Tuna 2,5 mm? 2,5 Mm? 2,5 mm?
c nepeaHsas CTopoHa IP 51 IP 52 IP 52
TeNeHb 3aWnuTbl - — 0 o6ka IP 20 1P 30 IP 30
Macca 205/215r 400r 4001
Oucnnen XK-aucnnen c nogceeTkon | XKK-gucnnen c noaceeTkon YKK-gucnneit ¢ noaceseTkon

N3mepsieMble napameTpbl

3P +N, 3P, 2P, 1P +N

3P +N, 3P, 2P, IP + N

3P +N,3P, 2P, 1P +N

40

Henocpea- cpasa/cpasa 50-520 B MEP. TOKA 50-500 B MEP. TOKA 18—700 B MEP. TOKA
CTBEHHO caza/HenTpans 28-300 B NEP. TOKA 28-289 B IMEP. TOKA 11-404 B NEP. TOKA
nepBuUYHas _ - <
U3mepeHune ¢ nomouwbio TH T =500 K®
HanpskeHNs BTOpUYHas B ) 60, 100, 110, 115, 120, 173, 190 B
obmoTka MEP. TOKA
nuTenbHO BbiaepXuBaemMoe
Eanpﬂx(euue Méqmgy cpazamm 760 B MEP. TOKA 800 B MEP. TOKA 760 B NEP. TOKA
nepuos o6HOBNEHUA AaHHbIX 1c 1c 1c
- it 5-9999 A <9999 A <9995 A
c nomouwbio TT BTOpH4Han
R 5A 5A Tunn 5 A
MWHWUMAanbHbIN U3MepsieMbIN TOK 5 MA 5 mMA 10 MA
U3mepeHune Toka :ngfg;:eMaﬂ MOTHOETE SEBEs =Bl SEFE
oTo6paxaeMbiii AUanasoH 0-9999 A 1-11 kA 0-11 kA
AnuTenbHas neperpyska 6A 6 A 10 A
KpaTKOBpeMeHHas neperpyska 60 A/1c—120 A/0,5¢c 10In/1 ¢ 10 In/1 ¢
nepuos o6HOBMNEHUA AaHHbIX 1c¢c 1c 1c
makc. koadcpuument TC x TP - - 10000000
U3mepeHune nonHas 0-9999 kBT/kBap/kBA 0-11 MB1/MBap/MBA 0-8000 MB1/MBap/MBA
MOLLHOCTHU nepuos o6HOBNEHUA AaHHbIX 1c 1c 1c
U3mepeHune [Ovana3oH usmepeHumn 45,0-65,0 'y 45,0-65,0 'y 45,0-65,0 'y
Y4acToTbl nepuos o6HOBMNEHUA AaHHbIX 1¢c 1c 1c
Benomoratentoe  CeTe 50/60 Tu 200-277 B [JEP. TOKA 110-400 B TEP. TOKA 110-400 B MEP. TOKA £10%
nutaHue CeTb NOCTOAHHOrO TOKa - 120-350 B £20% 120-350 B £20%
norpe6nsiemas MOLWHOCTb <5BA <10 BA <10 BA
Temnepartypa npu aKkcniyaTaumm -10...+55 °C -10...+55 °C -10...+55 °C
TemnepaTtypa npu XxpaHeHUn -20...+70 °C -20...+85 °C -20...+85 °C

YcTaHOBO4HbIe pa3mepbl, KaTt. Ne 0 146 68/69

921

BapuaHTbl noaknto4yeHus

OpHodasHas ceTb (2-npoBoaHas)

A
|
zc

@

AUX

V1|V2|V3|VN S1|S2|S1[S2|S1|S2

bl 12 13

TpexdasHas ceTb

@ = npepoxp. 0,5 AgG /0,5 A, knacc CC |

R
|

@ D D) ! 1
L

[vi]va]valvN] [s1]s2[s1[s2[s1]s?)]

AUX

LT T2l T3l

HecbanaHcmpoBaHHasi TpexdpasHas
ceTb (3- unu 4-nposBoaHas)

@ =npepnoxp. 0,5 AgG/0,5A, knaccCC |
1

R " i i} sl -N
P i
1 R -
i ; STmmS2 =
@ D O | i =
| 1 -

[V1[V2[V3[V'N] [s1]s2[s1[s2[s1]s2]

AUX

LI LT T3l

[ByxchasHas ceTb (2-npoBogHas)

@ D

L1
L2

|
V1|V2|V3|VN

AUX

S1/S2|S1|S2|S1|S2
I 12 13

@ = npegnoxp. 0,5 A gG /0,5 A, knacc CC

P1

@D D)

[vi]va]valvN] [SL1|[18;2[SL1I[2%2[SL1ILS;2]

AUX

HecbanaHcupoBaHHas TpexdasHas ceTb
(3-npoBoaHast)

4L

CbanaHcupoBaHHasi TpexdasHas ceTb

(3- unu 4-npoBoaHast)

®=npegoxp. 0,5 AJ?
a

S

@ @ D)

AUX

v1]v2[valvN s1]s2]s1]s2]s1]s2
RERLTTE




Lllegrand

EMDX3: cueTYUKMN 3NEeKTPOIHEPTUM

yCTaHaBIMBAKOTCA Ha peiky

TexHU4YecKkue xapakTepucTuKkn

OpaHodasHble cueTumku, Kat. NeNe 0 046 70/72/77/78/79/81 TpexdasHble cueTumkn, Kat. NeNe 0 046 73/74/80/82/83/84/85/86
JKK-gucnnen: 7-3HaqHbIn. XKK-gucnnen: 8-3HayHbIN.

LleHa eguHuubl mnagwero paspsga: 0,1 kBT-u. LleHa eguHuubl mnagwero paspsiga: 0,01 kBt-y(").

MakcrmanbHoe oTobpaxaemoe 3HadeHue: 99999,9 kBT u. MakcumarnbHoe otobpaxaemoe 3HadeHne: 99999,99 kBT-y(").
MocTosiHHas cyetymka: 1 umn./BT-u. MoctosiHHas cyeTumka: 1 umn./BT-u.

Knacc TouHoctn (EN 61053-21): 1. Knacc TouHocTu no aktmeHomn aHeprum (EN 61053-21): 1.
HomuHanbHoe HanpsbxeHue Un: 230-240 B. Knacc ToyHocTu no peaktmBHon aHeprun (EN 61053-23): 2.
HomuHanbHas yactota: 50-60 u,. HomuHanbHoe HanpsbkeHne Un:

— opHodpasHbin: 230-240 B;

— TpexdasHbin: 230(400)-240(415) B.

PaclumpeHHbin pabounii ananasoH (EN 61053-21, EN 61053-23):
— opHodasHbin: 110-254 B;

— TpexdasHbivi: 110(190)-254(440) B.

Kat. Ne 0046 70|0 046 81/0 046 720 046 77|0 046 78|0 046 79|0 046 73|0 046 80|0 046 82|0 046 83|0 046 74|0 046 84|0 046 85|0 046 86
Kon-Bo moaynen 1 2 2 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4
npsamoe [ J [ J [ J [ J [ J [J o [ (] [ J
yepe3 TpaHcdopmaTop
MoaknioueHune Toka he he he b
opHodhasHoe [ [ o o ® o [ o
TpexdasHoe (] [ [ [ [ [ [ [ ]
Makc. Tok 32A 36A 63A 63A 63A 63A 63A 63A 63A 63A 5A(Tl) | 5A(TI) | 5A(TI) | 5A(TI)
Cc
Jygﬁg““ aRTHBH A ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° °
C
azgpnf_:guan peakTUBHas ° ° ° ° ° ° ° °
5 opHOR (0 eBROCOM) . . . o o ° ° . o o o o .
:F:: %'éguu%??cgﬂceggggom) o b e o o e ® o
AKTUBHas MOLHOCTL [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [
PeakTuBHaA MOWHOCTb [} [} [ ) [ ) [ ) [ ) [ ) [}
:"m‘:;;;‘zn‘:; MonHas MowHoCTb ° ° ° ° ° ° ° °
napametpbl Tok [ J [ J [ J [ J o [ (] o [ J [ J [ J [
HanpsixeHune [ [ [ [ [ J [ J [ [ [ [ [ [
YacTtoTa o [ J [ [ (] [ J [ J ° [ J [
KoadhcpuueHT mowHocTn [ ) [ ) [} [} [ ) [ ) ) [ ) [ ) [ ]
Bpems pa6oTbl [ ] [ ]
CpefHAs MOWHOCTb [} [} [ ) [ ) [ ) [ ) [ ) [}
M. b 7
Mgmcugggxeuue cpepaHen ° ° ° ° ° °
Tamipon 2 Asyx hd
CpeactBa WMnynbcHbI BbIXxOA (] [} [} [} ° o [} [} [} °
obmeHa
AaHHbLIMU WuTepdpeiic RS 485 ® ® ° [ ] ® °
CootBetctBue MID [ [ ° ° ° °
H ° °
o ansnan 23°C£2°C
T -20 o ° o
nﬁ'ﬂi’éﬁﬁﬁiauuu +5550 -10 po +45°C -5 Ao +55°C
Ycnosus TemnepaTtypa -40 po _ o _ o
aKcnnyaTaumm NPV XpaHeHun +70°C Lo e e
ﬂgﬁf’fgg{f"‘a“ <8BA <4 BA Ha dhasy <1 BA Ha ¢hasy
TonoBan MotHoCTE <6,5BT <6BT <4BT
MoaknioyeHune Kk IP-cetn
CyeT4MKM 3NEKTPOIHEPTMN C UMNYTbCHBIM BbIXO40M CueTuynKmM aNeKTpoaHeprum ¢ uHTepdencom RS 485

KoHueHTpaTtop, KaT. Ne 0 046 87
MoakntoyeHne fo 7 cHEeTYMKOB
3NEeKTPOIHEPTUUN C UMNYNbCHBIM

RS 485 - npombllwneHHas ceTb

BbIXOAOM
2
—>
Mpeob6pasoBaTenb
RS 485/IP

KaT. Ne 0 046 88 =
IP-ceTb — KOMMYyHVKaLMOHHAS WNHA

(Mna cHETYMKOB C NPSMbIM MOAKMIOYEHNEM. B crnyyae nogknioyeHus Yepes TpaHcopmaTopbl LeHa eayHULbl MnagLuero paspsaa U MakcumansHoe otobpaxaemoe
3Ha4yeHne 3aBUCAT OT KOIPPULMEHTOB TpaHcopMaLMmn 3TUX TPaHCHOPMaTOPOB.
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Lllegrand

NU3MepuTtenbHbie npubopobl

0146 00

0146 61 004779

AMNepMeTpebl, BONLTMETPLI, U3MEpUTENbHbIE LIEHTPanu U KOMMYTaTopbl MOHTUPYIOTCS Ha ABepu Wwkadgos XL 800 n 4000

Ynak. Kat. Ne

1 0146 00
1 0146 01

0146 10
0146 13
0146 15
0146 16
0146 17
0146 18
0146 20
0146 21
0 146 22
0 146 66
0146 24
0146 25
0146 26
0146 28

A A A A A A A A A A A A

1 0146 60
1 0 146 61

AHanoroBble usmepuTenbHble NPUOOPLbI

AmnepmeTpbl

M3mepsitoT cuny Toka (A)

MopkntovatoTes Yepes TpaHcopmatop Toka (Ti),
Bxog 0-5 A

KoMmMnekTyoTcs M3MepuTenbHON LLKanomn

B 3aBMCMMOCTM OT 3a4aHHOro Ananas3oHa u3mepeHuin

Kpyrnbivi kopryc &56 mm

KsagpatHbii koprnyc 68 x 68 mm
W3mepuTenbHble WKanbl Ans amnepmeTpoB
MocTaenstotca no 2 wr. (1 gnsa Kkpyrnoro kopnyca

1 1 ons KBagpaTHOro)
0-50A

0-100A
0-200A
0-250A
0-300A
0-400A
0-600A
0-800A
0-1000A
0-1250A
0-1500A
0-2000A
0-2500A
0-4000A
BonbrmeTphbl

MamepsitoT HanpsbkeHue (B) nepemeHHoe
Llikana 0 - 500 B

Kpyrnbivi kopriyc &56 mm
KsagpatHbiii koprnyc 68 x 68 mm

+- lMNporpammupyemblie Tarimepsbl cTp.189
+]
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Kat. Ne

0 046 31
0 046 34
0 046 36

0047 75
0 046 38
0047 76
0047 77
004778
0047 79

0 046 45
0 046 46

0047 80

0 046 48

0 046 98

0046 99

TpaHcdopmaTopbl Toka (Ti)

MopkniovaloTcs K cHeTYMKaM, amnepmeTpam,
N3MepUTEnbHbIM LeHTpansm.

BTopuuHbii Tok 0 - 5 A, KOTOPbIN N3MEHSETCH
nponopLMoHasnbHO TOKY B MEPBUYHHON OOMOTKE.
MOHTMPYIOTCA Ha MOHTaXHbIE NMAaCTUHbI,

Ha penkn +_r EN 60715, Ha WnHbI

Knacc TouHoct! 1 %

Ti opHodpasHbIe

KoadhdpuumeHt MolyHocTb
TpaHcdopmauum (BA)
Onsa wuH 16 x 12,5 mm u kabenei &21 Mm
50/5 1,25
100/5 2,5
200/5 55

Ons wuH 20,5x 12,51 30 x 10,5 mm
1 kabenen 23 mm

300/5 \ 11
Ons wuH 40,5 x 10,5 MM 1 kabenen &35 mm
400/5 \ 12
Ons wuH 65 x 32 mm
600/5 12
800/5 15
1 000/5 20
Onsa wuH 84 x 34 mm
1250/5 15
Ons wuH 127 x 38 mm
1 500/5 15
2 000/5 20
Ons wuH 127 x 54 mm
2 500/5 50
4 000/5 50

Ti TpexcasHble
Onsa 3 wuH 20,5 x 5,5 mm unu 3 kabenen &8 mm

250/5 \ 3
Onsa 3 wuH 30,5 x 5,5 mm
400/5 \ 4

KaT. Ne, BelAeneHHble kpacHbiM: HoBasi npoaykums



NU3MmepuTtenbHbie npubopbl

Lllegrand

0046 02

Ynak. Kat. Ne

0 046 02
0046 00

0046 10
0046 13
0046 15
0046 16
0046 17
0046 18
0046 20
0 046 21
0 046 22
0 046 66
0046 24
0046 25

NNNNNNNNNDNDDNDN

1 0 046 63

1 0 046 60

Tpexda3sHbin,

C UCMOMb30BaHNEM
7-NO3ULMOHHOIO
nepeknoyaTtens
Ans BoneTMeTpa
0N M3MepeHni
dasa-casa

n dbasa-HenTpanb

TpexdasHbin

C UCMonb3oBaHNEM
4-N03ULNOHHOIO
nepekntovaTens
Ansi BofibTMETpa
AN n3MepeHuii
dasa-casa

0046 00 0046 63

AmMnepmeTpbl

AHanoroBble amnepmeTpbl
MamepsioT cuny Toka B uenu, A
Mpsimoe noakntoveHne K Lenu nepeMeHHoro Toka:
0-30 A (4 mogynsi no 17,5 mm)
Mogkntovatotca Yepes 5 A TpaHcdhopmaTop Toka
AmnepmeTp MOXET BbiTb CHabXXeH COOTBETCTBYIOLLEN
LUKanon Ans naMepsieMow cuibl Toka (4 mogyns
Llikana ans amnepmetpa Kat. Ne 0 046 00
0-50 A
0-100 A
0-200 A
0-250 A
0-300 A
0-400 A
0-600 A
0-800 A
0-1 000 A
0-1250 A
0-1500 A
0-2 000 A

LincdpoBbie coBMeLleHHbIe amnepMeTpbl

M BOJIbLTMETPbI

MpuMeHsTCA ANa U3MEPEHNS HAMPSKEHNS

B Lilensx nepemMeHHoro Toka (B)

Tpexpa3spsagHbii gucnnen

Hanpsixenue: 230 B~ — 50/60 Ny

OnanasoH: 1 0 — 8000 A

KonuuyecTtso moaynen - 4

U0-500B

MogkntoveHwe:

— pexum amnepMeTpa: NoAKIYeHne ¢ TpaHcdopma-
Topom Toka (TI) 0-5A

perynvmpoBka AuanasoHa B 3aBUCMMOCTU OT NPUMEHSI-
emMoro TpaHccopmatopa Toka (TI)

— PEXUM BONLTMETpa: U3MEpPEHME NepeMEHHOro
HanpsikeHust

BonkTmeTphbl
AHanoroBble Bon bTMETPbI

MpumMeHstoTCs ANs namepeHust HanpsbkeHus (B)
B LIensiX NepeMeHHOro Toka
Mnana3oH namepenus 0-500 B~(4 moagyns no 17,5 mm)

BonbTrmeTtp

AHanoroBbIv
N L

Lindposon

\\}/ ’
v

NLiL2L3

LiL2L3 LiL2L3

Ynak.

| . e i 1 1210
H i Sl
A=
| g e
' 00 ) 0003
0046 52 0046 64
Kat. Ne

Mepekntoyatenu moHTax Ha DIN +_r penky
unu nnarty
[N py4YHOro nepekntoyeHnst namepsiembix Lienew
4-NO3MLNOHHbLIN NepekoYaTenb Ans amnepmMeTpa
0 146 50 Ans namepeHus cunbl Toka B 3-pasHoii Lienu, nuc-
nonb3ys OAVMH aMnepMeTp ¢ TpaHcopmaTopamu Toka
(3 mogynsi no 17,5 mm)
4-nO3ULIMOHHBIN NepeknoYaTenb ANA BonkTMeTpa
0 146 52 Ans nameperus dasHoro HanpshxeHus B 3-casHon
uenun 6e3 HenTpanu, UCMonb3ys OAUH BONLTMETP
(3 mogynsi no 17,5 mm)
7-NO3ULIMOHHBIN NepeknioYyaTenb ANA BonbTMeTpa
0 146 53 NS 3mMepeHns NMHENHOTO HanpsHXKeHUs
1 HanpshkeHus mexay as3on n HelTparnbio
B 3-¢pasHou uenu ¢ HewTpanbio (3 moayns)

LincdpoBbie uameputenu 4yactoTbl
[ns namepeHus 4acToThl,
'y B anekTpuyeckmx uensax 230 B~
HanpsxeHue nutanns 230 B~
(moagkntoyeHne K namepsieMon Lenu)
3-paspagHbIn aucnnen

0 046 64 [OwnanasoH uamepexus 40-80 Ny
(4 mogynsi no 17,5 mm)
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Lllegrand

NU3MepuTtenbHbie npubopobl

AHanoroBble aMnepMeTpbl U BONIbTMETPbI

Yacrota: 50/60 Iy

Knacc TouHocTn: 1,5 %

Temneparypa akcnnyatauum: -10 °C - + 40 °C

Temnepatypa xpaHeHus: -20 °C - + 80 °C

MoTpebnsiemas MOLHOCTb:

- amnepwmetp: 1.1 BA

- BonbTMeTp: 3 BA

Knemmbl: 2 x 2,5

COOTBETCTBYIOT:

NF IEC 60051, VDE 0410, BS 89, NF EN 60051-1, cenelec HD 223

A
| E i _ D
[ (R []
<|w : : / o Fa6apuTbl (MMm)
\ / AlB|c]|p] E
o _ | L 72 |66,5] 44 | 12 | 68207
A
E F
m | raGaputel (Mm)
%] i o w2 IS Y N T Y AR
- . I 72 |255[21,4|28,5| 56 | 46 | 3,2

TpaHcdopmaTopbl TOKa

TexHu4yeckue XapaKTepUCTUKU

NHpeke 3awmtbl: IP 20

Paboyas yactora: 50/60 Ny

Fabaputhbl
Mpoceet Mpoceet Pa3meTtka
Ans kabenen ANA WUH MOHTaXHbIX
Makc. (MM) | wimp. X Tonuy. (MM) joTBecTBUM (MM)
Tl ogHodha3HbIe
TI 50/5 .
100/5 @21 16 x 12,5 Ha poiike EN
200/50
20,5x 12,5
TI 300/5 @23 25,5x 11,5 50 x 45
30,5x 10,5
T1400/5 @35 40,5x 10,5 50 x 45
T1600/5
800/5 = 65 x 32 MOHTEX
1000/5 Ha WuHe
MOHTax
TI 1250/5 - 84 x 38 ) (DT
TI1 1500/5 MOHTax
TI 2000/5 - 127 x 38 Ha WhHe
TI 2500/5 MOHTax
T1 4000/5 - 127'x.54 Ha LnHe
Ti TpexdpasHbie
MOHTaX
TI 250/5 8 20,5x5,5 0 DTS
. MOHTaX
TI 400/5 - 30,5x5,5 AT

Tabnuua MakcuMarnbHbIX PacCTOSIHUI
mexay Tl u usmeputenbHbIM NpU6OPOM

44

Makc Mot Make MakcumansHoe pacctosiHue ot Tl
MOLL|H0(.:Tb I/IBMp. n0Tep|/; 5 [0 nsMepuTtenoHoro npubopa (m)
Kat. Ne Tl npm60.pa npoBoaH CeyeHne | Ceyenue | CeueHue
BA (BT) BA : NPOBOAHN- | NIPOBOAHU- | MIPOBOAHU-
kOB 2,5 mm? koB 4 mm? | KoB 6 mm?
0046 31 1,25 0,5 0,75 1,8 2,7 3,9
0046 34 2,5 0,5 2 4,9 71 10,4
0046 98 3 0,5 2,5 6,1 8,9 13
0046 99 4 0,5 315) 8,5 12,4 18,1
0046 36 5,5 0,5 5 12,2 17,8 25,9
0047 75 11 0,5 10,5 25,5 37,3 54,4
009028 12 05 1,5 28 40,8 59,6
0047 eIs 15 05 14,5 353 51,5 75,2
0oaeae | 20 05 19,5 474 69,3 101,1
004891 50 05 | 495 120,4 175,8 256,7
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Kat.Ne . CyeTuyuK BpeMeHU HapaboTku (48 x 48)

OnwucaHue:

— MOHOOMOYHasA KOHCTPYKLMS

— MOHTaX Ha NuueBble NaHenu Wwkados 1 WHUTOB
— CMHXPOHHbIN ABuUraternb

— MHAMKaTop paboTocnocobHOCTM

MpumeHeHue:

CnyxvT ons ydyeta BpeMeHy HapaboTku CTaHKOB
1 3aNeKTpoobopyaoBaHNs AN X CBOEBPEMEHHOTO
obcnyxxmBaHus.

lMocTtaBnsietcsa ¢ Haknagkow (55 x 55 mm)

(Ansa KpyrnbIxX OTB.) 1 KPENEXHbIMW NPUCnoco6n.

049552 24 B~ -50y
049553 110 no 120 B~ - 50 'y
049555 200 go 240 B~ -50 Iy

049558 43B~.-50y
049559 380 B~ - 50 'y
049560 10 B 10 80 B=

AHanoroBblie nporpamMmmMmupyemMble
Tanmepsbl (72 x 72)
AHanoroBbIi ropM3oHTarnbHbIN LUMdepbnat
Mutanne 230 B~ - 50/60 Ny,
3anac xopa: 100 y
MpuHyaMTENnbHOE BKIOYEHME U BbIKMIOYEHNE
nepeksoYaTenem Ha NUUEeBol naHenm
16 A-250B+xp-cosop=1
CyTO4HbIV Tamep
MuH. Bpemsi mexay 2 nepekntoveHmamn: 20 MuH
OaunH cermeHT aucka - 10 MuH
TOYHOCTb KOMMYHMKaUUK: = 5 MUH

0497 54 1 nepekniovaloLLMN KOHTaKT
HegenbHbIv Tarimep
MuH. BpeMs mexay 2 nepeknioyeHnsaMu: 2 4
OpavH cermeHT amcka - 14
ToyHOCTb KOMMYHMKaLuK: + 20 MUH

0497 56 1 nepekntoyatoLLMiA KOHTaKT

LindpoBbie nporpammupyembie Tanmepbl
Lincbposon gncnnen Ana nHAMKaLMm nporpamm
3anac xoaa: 10 net (BCTPOEHHbIE Yachl)
Mporpamma coxpaHsieTcst B MOCTOAHHOM NaMsATH
ABTOMaTWY. Nnepexof Ha 3uMHee/neTHee BpeMmsi
MWH. AnMTenbHOCTb KOMMyTauMn: 1 MUH
Py4Hoe nepekrnioyeHne ¢ aBToBo3BpaTom unm 6es
Hero (NpUHyauTENbHOE BKIOYEHNeE)
MuH. nHTepBan mexay KoMMmyTaumamu: 1 MyH
16 A-250 Bty -cos o =1
HepenbHbIn Tanimep
Mutanne 230 B~ - 50/60 'y,

0496 80 1 nepekntoyatoLLMA KOHTaKT

0496 82 2 NepeknoyatoLLMX KOHTaKTa
MuTtanue 24 B+ - 50/60 My n =

0496 85 1 nepekntoyatoLLMin KOHTaKT

MoHTaXHble aKceccyapbl

[ns Taimepos Kat. Ne 0 496 02/03/05/11
n Kat. Ne 0 497 54/56
0 044 09 MoHTax Ha peviky DIN EN 50022 +_r
0498 32 MoHTax Ha aBepb anekTpollkada

CyeTuynK BpeMeHU HapaboTKu

CueT4YMK BpemMeHu HapaboTku (48 x 48)

Fa6apuTHble pasmepbl
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TexHuYeckne xapakTepucTuku
MaTtepuvans!: nuueBas naHenb: NPO3paYvHbI CUHTETUYECKUI MaTepuan

MoHTax: BCcTpanBaembln

Pa3psagHocTb: nepemeHH.: 0...99 999,99 v / noctosHH.: 0...999 999,9 y
ToyHocTb: nepemeHH. 1/100° 4 / nocTosiHH. 1/108 Yy

OGHyneHue: oTcyTCTBYET
BbicoTta uudp: 4 Mm

[MoTpebneHne: nepeMeHHbIN TOK - 2 BA / NOCTOsIHHBIN ToK - 0,65 BT

SawmeHHocTb: IP 40

Pabouas Temnepatypa: — 25 °C — + 80 °C

EmkocTb knemm: 2 x 1,5 mm?

Tanmepbl nporpaMmmupyemble

Fa6apuTHble pa3mepbl

aHanorosble umdposble —
Kat. Ne 0 497 54/56 Kat. Ne 0 496 02/03/05/11 34
72 72 20
45
© 3) 1
= g8\ ([m
°
L@ B A ——
69 33,5
KoHTakTbI OTBepcTUe
Kart. Ne 0 497 54/56
KaT. Ne 0 496 82 0496 80/85 o
&50
4 <
d H |
1 14 12 U1 U2 22 24 21 t
66,4 -03

MoHTaxX TaimepoB
* Ha ABepm LKada

* MOHTaX Ha penky DIN
(c akceccyapamu)

XapakTepucTUKK LM poBbIX TakMepoB
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o oo s repron 1B O oo
Yachbl|nporp. peBepc. XoAabl
0496 80| 7 aHewn 1 MUH 6 neT| nocr. ABTO 1 28
0496 85| 7 aHen 1 MUH 6 neT| nocr. ABTO 1 28
0496 82| 7 nHen 1 MUH 6 net| nocr. ABTO 2 2x14

45



